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تجارت با  اوراسیا پشت سد کرونا و تنگنای ارزیتجارت با  اوراسیا پشت سد کرونا و تنگنای ارزی
تاثیرتحریم ها بر مراودات ایران با كشورهای همسایه و اتحادیه اوراسیا دارد:

گرچه تحریم ها اثرگذاری کمتری بر مراودات ایران با کشــورهای همسایه و اتحادیه 
اوراســیا دارد؛ اما کرونا و تنگنای ارزی باعث شده ارزش تجارت ایران و اوراسیا در سال 

گذشته ۱۱ درصد افت کند.
ارزش تجارت ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال گذشته ۱۱ درصد افت کرده 
و به ۲,۱ میلیارد دار رســیده است. با توجه به اینکه محدودیت های تحریم، اثرگذاری 
کمتری بر مبادات منطقه ای ایران دارد؛ به نظر می رسد کرونا و بروکراسی داخلی، موانع 

اصلی در مسیر توسعه تجارت با این اتحادیه اقتصادی بوده است.
آمارهای گمرک ایران نشان می دهد در سال گذشته، تجارت کاایی ایران با اتحادیه 
اوراسیا معادل ۲,۱ میلیارد دار بوده که حدود یک میلیارد دار آن واردات ایران از این 
اتحادیه و ۱,۱ میلیارد دار از آن نیز صادرات ایران به کشورهای عضو این اتحادیه بوده است.

 نمای كلی تجارت با اوراسیا
ظرفیت تجارت ایران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا ۳۰ میلیارد دار در سال تخمین 
زده می شــود؛ امــا ارزش فعلــی این تجارت بــه ۱۰ درصد ظرفیت ها نیز نمی رســد. 
بررســی ها نشــان می دهد در سال گذشته از یک سو به دلیل شــیوع کرونا و اختال 
در تجــارت خارجی و از ســوی دیگر به واســطه اعمال محدودیت هــای جدید برای 
 واردات به دلیل تنگنای ارزی کشــور، ارزش مبادات ایران و اتحادیه اقتصاد اوراســیا با

 وجود فعال بودن تافقنامه تجاری افت کند. این کاهش تا حدودی متاثر از کاهش واردا 
ایران بوده است.

واکاوی جزئیات تجارت یک ســاله با اتحادیه اوراسیا حاکی است ۲ درصد از افت ۱۱ 
درصدی تجارت ایران و اوراســیا در سال گذشته، مربوط به کاهش ۹ درصدی صادرات 

ایران و ۹ درصد از آن ناشی از کاهش ۱۶,۵ درصدی واردات ایران بوده است.
بررسی سابقه تجارت ایران و اوراسیا نشان می دهد رکورد بیشترین ارزش تجارت دو 
طرف در ۵ سال اخیر مربوط به سال ۱۳۹8 بوده و بیشترین کسری تجاری ایران با این 
اتحادیه نیز در ســال ۱۳۹۵ رخ داده که معادل نیمی از ارزش فعلی بوده اســت. در این 
میان نکته جالب این که کمترین کســری تراز تجاری ایران با اتحادیه اوراسیا مربوط به 
سال ۱۳۹۹ بوده که به واسطه افت بیشتر واردات در مقابل صادرات، معادل ۱۰۰ میلیون 

دار به نفع ایران مثبت مانده است.

 وضعیت توافقنامه تجارت ترجیحی
در نیمه دوم سال ۱۳۹8، ایران توافقنامه تجارت ترجیحی با اتحادیه اوراسیا را امضا 

کرد. آمارها نشــان می دهد پس از امضای این توافقنامه اگرچه واردات ایران از اتحادیه 
اوراسیا با کاهش همراه شده، اما صادرات ایران در سطح بااتری نسبت به سال های قبل 
قرار گرفته است. در فهرست امتیازات اعطایی اتحادیه اوراسیا به ایران، ۳۶۹ کد تعرفه 8 
رقمی وجود دارد که در سال ۱۳۹۹ ایران فقط ۵8 مورد از این تعداد کد تعرفه را به اتحادیه 

اوراسیا صادر کرده که ۲۵ درصد از کل صادرات ایران به این اتحادیه را شامل می شود.
آمارها نشان می دهد، در میان کشورهای عضو اوراسیا، ایران بیشترین تعداد از اقام 
مندرج در فهرســت تجارت ترجیحی را به ارمنستان صادر کرده که تعداد آن ها به ۴۹ 
مورد می رسد؛ این تعداد برای قزاقستان ۴۰ مورد، روسیه ۳۶ مورد، قرقیزستان ۲۵ مورد 
و باروس ۱۵ مورد بوده اســت. البته ازنظر سهم اقام ترجیحی از ارزش کل صادرات، 
بیشترین سهم اقام ترجیحی از صادرات ایران، مربوط به قرقیزستان بوده که ۵۹ درصد 
از کل ارزش صادرات ایران به این کشــور را شــامل شده است. طبق آمارها، سهم اقام 
تجارت ترجیحی از کل صادرات ایران برای قزاقســتان ۴۴ درصد، باروس و روسیه ۲۷ 

درصد و برای ارمنستان فقط ۴ درصد بوده است.

 روند 5 ساله صادرات ایران به اوراسیا
 بر اساس آمارهای گمرک ایران، در ۵ سال اخیر، در میان مقاصد صادراتی ایران در 
کشــورهای اتحادیه اوراسیا، روسیه بااترین سهم را داشته و سهم آن در دو سال اخیر 
با افزایش نیز همراه بوده است. بررسی های معاونت اقتصادی اتاق تهران نشان می دهد 
بیشــترین صادرات کاایی ایران به روسیه در این دوره به سال ۱۳۹۹ اختصاص داشته 
کــه ۵۰۱ میلیون دار معادل بیش از ۴8 درصد از ارزش کل صادرات ایران به اتحادیه 

اوراسیاست و نسبت به سال ۱۳۹8 معادل ۹ درصد افزایش دارد.
دومین مقصد صادراتی ایران در اتحادیه اوراسیا، ارمنستان بوده که در سال گذشته 
۳۰۴ میلیون دار، معادل ۲۹ درصد، از ارزش کل صادرات ایران به اتحادیه اوراسیا را به 
خود اختصاص داده است. همچنین قزاقستان به عنوان سومین مقصد صادراتی ایران در 
اتحادیه اوراسیا ثبت شده و ایران در سال گذشته ۱۶۷ میلیون دار معادل ۱۶,۱ درصد 

از کل صادرات خود به اتحادیه اوراسیا را به این کشور صادر کرده است.
از ســوی دیگر صادرات ایران به قرقیزســتان، به عنــوان چهارمین مقصد صادراتی 
ایران در اتحادیه اوراســیا، ۴۶ میلیون دار بوده که ســهم ۴,۵ درصدی از ارزش کل 
صادرات ایران به اتحادیه اوراسیا را شامل می شود و باروس نیز به عنوان پنجم شریک 
 تجــاری کشــورمان در این اتحادیه ۲۰,۶ میلیــون دار از ارزش صــادرات ایران را به 

خود اختصاص داده است.

پیش بینی از هفته سخت 
بازار سهام

کروناو باجه های 
عوارضی  آزادراه ها 

فرصت آماده سازی 
برای قهرمانی کم است

هوای تهران چقدر گرم تر 
شده است؟

بیل گیتس و همسرش میاندا ۲ روز پیش اعام کردند بعد 
از ۲۷ سال زندگی مشترک از هم جدا می شوند!

حاا بر اساس خبر ها میاندا برای اینکه از حواشی و اخبار 
بعد از اعام جداییشان دوری کند یک جزیره به ارزش ۱۳۲ 
هزار دار برای هر شب را کرایه کرده و همراه با ۳ فرزندش و 
پارتنر هایشان به ان جزیره رفته در حالی که بیل تنها مانده.

گفته می شــود فرزندان انها در این طاق حق را کامل به 
مادرشان می دهند و گفتند پدرشان خطاهایی انجام داده.

همچنین اعام شده ثروت این زوج که بیش از ۱۳۰ میلیارد 
دار است و عاوه بر ان جت شخصی،خانه هایشان،گالری 
نقاشی هایشان که ارزشی بیش از ۱۲۵ میلیون دار دارد 
بین انها تقسیم خواهد شد و باعث می شــود این زوج که 
۴مین افراد ثروتمند دنیا بودند وارد رده ی ۱۷ تا ۲۰ شوند.

 در تیزری که از فصل جدید »دورهمی« منتشر شده خبری از 
جزئیات نیست، حضور ربات ها در تیزر اما حکایت از این دارد 

که برنامه کپی یک نمونه خارجی است.
تاکنون برنامه های زیادی با محور ربات ها ساخته شده که یکی 
از مطرح ترین آنها »جنگ ربات ها« است، این برنامه و نمونه های 
مشابه طرفداران زیادی دارد. فعا تیزر »دورهمی« منبع الهام 
را لو نداده است و سری اول این برنامه به خاطر الگوبرداری از 

»شب های کمدی با کاپل« مورد انتقاد قرار گرفت.
این بار ســازندگان برنامه، پیش دستی می کنند و می گویند 
از کدام برنامه خارجــی وام گرفته اند؟عجالتا همین قدر که 
»دورهمی« دســت به تغییر زده یک امتیاز اســت اما نباید 
چالش کپی را نادیده گرفت.سال پیش در چند گزارش اشاره 
کردیم که ساختار »دورهمی« تکراری شــده و نیاز مبرم به 
پوست اندازی دارد. مهران مدیری هم به آن اذعان کرد اما به رغم 
وعده ای که داد »دورهمی« بدون تغییر ماند. حاا او و تیمش 
از میان گزینه ها و ایده های مختلف به این نتیجه رسیده اند که 

راه نجات بورس، حذف موانع اصاح قیمت هاست؛ وقت کشی در اصا ح 
قیمت ها مخرب اســت و باعث خسارت مضاعفی به سهامداران و اقتصاد 

ملی خواهد شد.
۱-خطای بزرگ سیاســت گذار اقتصادی در اوایل ســال گذشته باعث 
رشــد بیش از ۳۰۰درصدی بورس در ثلث اول ســال شــد که سقوطی 
غیرقابل اجتنــاب را وعده می داد. معموا در اکثر کشــورهای پیشــرفته، 

سبقت غیرعادی ...
... شــاخص بورس از رشد اقتصادی اسمی به عنوان آژیر خطر افزایش 
انتظــارات تورمی تلقی می شــود و بافاصله با اهرم عملیــات بازار باز از 
تــداوم این روند خطرناک جلوگیری می شــود تــا از تحمیل عواقب آن 
بر اقتصاد پیشــگیری شود. متاسفانه سیاســت گذار ایرانی نه تنها معنای 
ایــن عامت را دریافــت نکرد، بلکه با تکیه بر افســانه ضربه گیری تورم، 
 ســرعت این روند را تشــویق کرد. این تشویق البته با سیاست های عینی

 تقویت شــد و بخش مهمی از اعتبارات بانکی هم در خدمت این اضافه 
پرش قرار گرفت.

۲- آنچه اتفاق افتاد این بود که پس از اشتباه باورنکردنی سیاست گذار، 
ســهم بخش مذاب نقدینگی )پول و ســپرده دیداری( نســبت به بخش 
منجمد )شــبه پول یا سپرده پس انداز( به ســرعت افزایش یافت و روانه 
بورس شــد. برخاف تصور عامه و سیاست گذاران، این گونه نیست که اگر 
بورس بازان به این نتیجه برســند ارزش یک ســهم حباب دارد از خرید 
آن خودداری کنند. یکی از نظریات رایج در بورس، نظریه »ســاده لوح تر 
از من« اســت؛ طبق ایــن نظریه حتی اگر یک معامله گــر به این نتیجه 
برســد که ارزش یک ســهام بیش از ســه برابر حباب دارد، ولی امکان 
 فــروش آن در چنــد روز آتی با قیمت ۱۰ درصد بیــش از قیمت خرید

 وجود دارد، قطعا این ســهام حبابی را خریداری خواهد کرد. این نظریه 
در کنار اشتباهات سیاست گذار، در مدت چهار ماه، شاخص سهام را بیش 

از چهار برابر کرد.
۳- آنچه اتفــاق نیفتاد اما باید اتفاق می افتاد چه بود؟ اگر این جهش 
غیرعــادی نه در ایران بلکه در ۱۵۰ کشــور دیگر جهــان که خود را به 
تکنولوژی واکنش سریع سیاست گذاری، مجهز و متعهد کرده اند می افتاد، 
بافاصله جلســه اضطــراری اتاق فرمان سیاســت گذاری در همان اوایل 
اردیبهشت ۹۹ تشکیل می شــد و نرخ بهره هدف گذاری شده متناسب با 
تغییر انتظارات تورمی اصاح می شد که به معنی جمع آوری فوری نقدینگی 
با حراج گسترده اوراق قرضه دولتی بود. در کشوری مثل ایران که از یک 
طرف نسبت بدهی دولت به تولید ناخالص داخلی بسیار پایین تر از عرف 
جهانی اســت و از طرف دیگر، دولت با کسری بودجه باایی مواجه است، 
این وضعیت یک اکازیون بی سابقه بود که هم می توانست منابع غیرتورمی 
بــرای دولت تجهیز کند هم از جهش غیرعادی و متعاقبا ســقوط بعدی 
بورس پیشگیری کند و هم دو موتور تورم ساز )پولی شدن کسری بودجه 
و تحریک درون زای نقدینگی از طریق اضافه پرش بورس( را خاموش کند. 
اما نه تنها این دو موتور خاموش نشد، بلکه با آغاز سقوط بورس، موتورهای 
پولی و تورم ســاز دیگری برای جلوگیری از سقوط بورس روشن شد که 

موضوع بحثی جداگانه است.
۴- عدم پیشگیری از صعود غیرعادی بورس باعث شد که با آغاز سقوط 
بورس، سیاســت گذار هیچ راهی جز انتخاب بین گزینه بد یا بدتر )اصاح 
فوری قیمت ها یا فرسایشــی کردن اصاح( نداشته باشد که متاسفانه این 
بار هم گزینه بدتر یعنی فرسایشــی کردن اصاح قیمت ها در دستور کار 
قرار گرفت. البته هر دو گزینه به دلیل خطای پیشــینی دردناک است؛ اما 
فرسایشــی کردن اصاح عاوه بر اینکه به تضییع حقوق سهامداران منجر 
می شــود و امکان نقدشوندگی دارایی شــان را از آنها سلب می کند، باعث 
تحمیل یک خسارت سنگین به اقتصاد ملی نیز می شود که شده است. این 
خسارت ملی همان تبدیل بورس به یک بازار متروکه و شیفت بورس بازان 
به بازار رمزارزها است که نسبت آن با منافع ملی هنوز چندان روشن نیست.

۵- آنچه باعث فرسایشــی شدن روند اصاح قیمت ها در بورس شده، 
همان تفکر منســوخ کنترل قیمت ها در قالب فرمول مخرب دامنه نوسان 
است که بازار سهام را به نابازار تبدیل کرده است. همزمان، بازار جدیدی 
جذاب شده اســت که اتفاقا نوسان باا به جذابیت باای آن کمک کرده 
است؛ جذابیتی که دامنه نوسان باعث حذف آن از بورس شده است. تجربه 
چند ماه اخیر ثابت کرد که با حفظ دامنه نوسان، هیچ کدام از راه حل های 
متنوع اعم از پول پاشــی و غیر آن، کمکی به احیای بورس نخواهد کرد. 
سیاست گذار می توانست با پرهیز از خطای اول، از شکل گیری قیمت های 
غیرواقعی پیشگیری کند؛ اما اصرار بر جلوگیری از اصاح قیمت ها، خطای 
مهلک تری است که معامله گران را از بورس فراری می دهد. راه نجات بورس، 
حذف موانع اصاح قیمت هاســت که اگرچه داروی تلخی است، اما توزیع 
اصاح قیمت در طول زمان باعث شیرین شدن این داروی تلخ نمی شود، 
بلکه با وقت کشــی مخرب، خسارت مضاعفی به سهامداران و اقتصاد ملی 

تحمیل می کند.   

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه   1400/02/19
2000 تومان 

شماره : 1086
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/02/19

شماره : 1086

با وجود مصوبات و اباغیه های مختلف از 
سوی دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی 
بر الکترونیکی شدن عوارض آزادراهی، تنها ۳۰ 
درصد آزادراه های کشور ایستگاه های عوارضی 
خودشان را جمع کرده و تعرفه ها را الکترونیکی 

از مردم می گیرند.
 با احتســاب آزادراه های تازه افتتاح شده 
اخیر شــامل آزادراه شــرق اصفهان، همت-

کرج، تبریز-ارومیه، غدیر و فاز نخست آزادراه 
تهران-شــمال، ۲۷ محور آزادراهی در کشور 
وجــود دارد که از این تعداد، دریافت عوارض 
تنهــا در 8 آزادراه تهران-قم، تهران-ســاوه، 
کرج-قزوین، قزوین-زنجان، همت-کرج، قطعه 
چهار ارومیه-تبریز، شرق اصفهان و بندرعباس 
رجایی به صورت الکترونیکی اســت و بقیه 
محورهای موجود، عوارض به صورت دستی از 
مردم دریافت می شوند و همچنان ایستگاه های 

عوارضی پابرجا هستند.
جالب اینکه محورهــای آزادراهی جدید 
هم کــه با وعده الکترونیکی شــدن عوارض 
اخبارشــان منتشر شــد، آخر کار به عوارض 
دستی و عوارضی های متعدد روی آوردند و از 
اجرای طرحی که با دستور و مصوبات بسیار 
اجباری شده است، سر باز زدند. البته دلیل این 
مسئله به گفته بسیاری از سرمایه گذاران این 
است که مردم و رانندگانی که از آزادراه ها عبور 
می کنند با وجود تعیین مهلت یک هفته ای، 

عوارض شــان را پرداخت نمی کنند و همین 
مساله بازگشت سرمایه را برای سرمایه گذاران 
سخت کرده است و از سوی دیگر محورهای 
مختلف آزادراهی نیاز به نگهداری و بازسازی 
دارند که هزینه هــای آن نیز از محل همین 

عوارض بدست می آید.
اما مسئله ای که در این زمینه وجود دارد 
این اســت که در پی شــیوع ویروس کرونا و 
گسترش آن در کشور بارها ستاد ملی مقابله 
با کرونا و دولت، الکترونیکی شــدن عوارض 

آزادراهی را مانند دیگــر پرداخت های مردم 
تکلیف کرده اند و مقرر شــد تــا این طرح تا 
پایان ســال گذشــته اجرایی شود و در سال 
۱۴۰۰ همه عوارضی ها جمع شــوند و جای 
خودشان را به دوربین های ثبت پاک بدهند 

اما این اتفاق نیافتاد.چرا که به گفته محمد پور 
تیموری - مدیر کل دفتر نظارت بر بهره برداری 
از آزادراه های ســازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای کشــور - عوارض آزادراهی تا پایان 
سال گذشــته باید الکترونیکی می شدند.وی 
دی ماه سال گذشته درباره الکترونیکی شدن 
عوارض آزادراهی به ایســنا گفته بود: کمکی 
که به سرمایه گذاران کرده ایم این است که در 
پی مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا به همه 
آن ها اعام کردیم، تا پایان امســال سیستم 
عوارض الکترونیکی را باید در آزادراه های خود 
فعال کنند تا از این طریق نتنها مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا اجرایی شــود بلکه هزینه 
بهره برداری حذف شــده و می تواند در جای 

دیگری مانند نگهداری صرف شود.
پور تیموری اظهار کرد: همه سرمایه گذاران 
از الکترونیکی شدن عوارض آزادراهی استقبال 
کرده اند چرا که اجرای این طرح به بازگشت 
سریعتر و کیفیت بهتر آزادراها می تواند کمک 
کند. بنابراین اجرای طرح الکترونیکی شدن 

را تسریع کرده ایم.
اما به نظر می رسد، مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا هم نتوانســت عوارض آزادراهی را از 
حالت دستی خارجی کرده و الکترونیکی کند و 
شاید واقعا عزمی جدی و برنامه ای حساب شده 
برای اجرای این طرح نیاز است که همچنان 

خبری از آن نیست.

کرونا هم زورش به باجه های عوارضی  آزادراه ها نرسید

یک کارشناس حوزه منابع آبی گفت: در شرایطی که کان شهرها با بحران 
بزرگ و معناداری به نام آب درگیرند، باید به قوانین و راهکارها به طور درست 
و دقیق توجه شــود، به طوری که بــا ارائه راهکارهای منطقی مانع بروز یک 

فاجعه بزرگ شد.
داریوش مختاری، با بیان اینکه بحران آب در کان شهرها، دو چهره دارد که  
سیاب ناگهانی و غافلگیرکننده، کم  آبی و بی  آبی جزو این موارد است، اظهار 
کرد: این دو بحران از جنس ناگهانی هستند و در یک بازه زمانی کوتاه پدید 
می  آیند؛ سیل ناگهانی در کمین کان شهرهاست و پیش بینی می شود در یک 
بازه زمانی چند ساعته، حتی تا چند ده هزار کشته بر جا بگذارد. مشکل بعدی 
کم آبی کان شــهرها است که در این بین تهران جزو پرخطرترین کان شهر، 
شناخته می شود لذا دائما برای تامین آب این کان شهر، به حوزه های آبریز 
مجاور نیز رجوع شده است و باز هم در دوره های خشکی در آستانه جیره بندی 
قرار می گیرد.وی با تاکید بر اینکه تهران یک ســکونتگاه کوچک نیســت که 
بتوان در یک زمان کوتاه نسبت به تامین کمبود آب آن اقدام کرد، ادامه داد: 
مرحله بعدی پس از جیره بندی، خالی از سکنه شــدن کان شهر تهران است؛ 
اگر چه این مساله برای یک بازه زمانی چند ساله باشد اما با توسعه بی رویه، 
کان شــهر تهران همچنین باتوجه به برنامه ریزی نادرست و بهم ریخته آنچه 
که این کان شــهر به آن دچار می شــود همانند یک بیماری مزمن است که 
گاهی خودنمایی می کند و به واقع این کان شــهر همواره آسیب بزرگتری را 
تجربه می کند. تا جایی که شاید به خالی از سکنه شدن دائمی آن بینجامد. 
این رخداد چندان هم دور از ذهن نیست.این کارشناس حوزه منابع آبی با بیان 
اینکه در تشدید این دو بحران، دو اشکال اساسی وجود دارد که گرایش فزاینده 
شرکت های آب و فاضاب به توسعه شبکه ها و گرایش فزاینده شهرداری ها به 
تغییر کاربری ها از جمله موارد نادرست در این حوزه است، گفت: در این بین 

شهرداری ها اقدام به توسعه کان شهرها می کنند و در همان حال، پی در پی 
تقاضاهای مالکین واحدهای مســکونی را به سوی شرکت های آب و فاضاب 
می فرستند که این شرکت ها ناچار شوند شبکه ی آب و فاضاب را توسعه دهند. 
خروجی این وضعیت ناکارآمد این است که ارزش زمین در محدوده های شهری 
افزایش می یابد که این مساله نه تنها موجب توسعه  بلندمرتبه سازی در متن 
شهرها می شود که بنا به نظر معماران و شهرسازان، بافت کالبدی شهرها را 
بسیار زننده و رقّت بار کرده است بلکه اراضی پیرامون شهرها نیز توسعه پیدا 

می کند. به این ترتیب کان شهرها، پی در پی بزرگتر و گسترده تر می شوند.
مختاری با بیان اینکه از دیدگاه آسیب شناســی باید به این مســاله توجه 
داشــت که قانون شهرداری ها اشکال اساسی دارد و ازم است بازنگری جدی 
در آن به عمل آید، گفت:در این قانون، بر پیشگیری و کنترل قدرت و ثروت 
در متن یک موسسه عمومی، چاره اندیشی نشده است و این موسسات عمومی، 
گرایش ذاتی به تغییر کاربری اراضی پیرامون شهرها و تراکم فروشی دارند. قانون 
تشکیل شوراها، نتوانسته از پس کنترل این دیوان سااری ناکارآمد برآید. در 

همیــن حال، اخیرا تصویب نامه هیات وزیران مبنی بر اصاح تبصره )۳( بند 
)ز( آیین نامه ی اجراییِ قانون اصاح قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی 
)۱۳۹۶( به دســتگاه های ذیربط اباغ شده است که در آن، به منظور اجرای 
طرح های توســعه عمران و شهری و توسعه شــهرک های مسکونی پیرامون 
شــهرها، ساده سازی و آسان گیری بیشتری شــده است و در کمال شگفتی 

دست شهرداری ها را برای تغییر کاربری و توسعه کان شهرها باز می گذارد.
وی با تاکید بر اینکه چنین برخورد انفعالی با مقوله ی مســکن از اســاس 
نادرست است. آن هم در شرایطی که آمار روشنی از شمار واحدهای مسکونی 
خالی از ســکنه وجود ندارد و معلوم نیست هدف از افزایش تعداد واحدهای 
مســکونی که معلوم نیســت تا چه اندازه به کمبود مسکن در جامعه مربوط 
می شود، چیست؟ گفت: برای رویارویی با کم آبی در کان شهرها، راهکارهای 
کوتاه مدت همان است که شرکت های آب و فاضاب در دستور کار قرار می دهند 
و به طور معمول در حالت بحران و وضعیت قرمز شــهرها، به جیره بندی رو 
می آورند که یک راهکار انفعالی است.به گفته این کارشناس، قانون توسعه و 
بهینه سازی مصرف آب شهری همچنان معطل مانده و با اینکه در این قانون 
و خاف معمول قانون نویســی، زمان بندی گنجانده شده بود، هرگز به اجرای 
آن توجه نشــده است. به این ترتیب، راهکارهای هشت گانه )شامل ۵ راهکار 
ســخت افزاری و ۳ راهکار نرم افزاری( کاهش مصرف آب شهری و روستایی از 
جمله کاهش هدر رفت به میزان سالیانه یک درصد، نصب تجهیزات و شیرآات 
کاهنده، جداسازی آب نوشیدنی و پخت و پز از آب بهداشتی، بازچرخانی در 
سطح واحد مسکونی، خدماتی، تجاری و صنعتی و در سطح شبکه توزیع آب، 
جداسازی آب فضای ســبز از سایر مصارف شهری، آموزش )فرهنگ سازی(، 
اعمــال جریمه مازاد بر الگوی مصرف و تعرفه )آب بها( به طور موثر و فراگیر 

اجرایی نشده اند.

بحران آب در کان شهرها به کدام سو می رود؟

یک کارشــناس اقتصادی گفت: در روزهای ابتدایی 
هفتــه حضور دکتــر ظریف در مجلس و حواشــی که 
ایجاد می شــود نزول های شــدیدی در بازار ســرمایه 

خواهیم داشت.
 شــاخص کل در هفته گذشته در مجموع با ریزشی 
حدودا ۳ درصدی مواجه شد. این ریزش در حالی اتفاق 
افتاد که بازار یک روز را تعطیل پشت سر گذاشت. کاهش 
شــاخص کل در ۳ روز و افزایش ۵ هزار واحدی در روز 
چهارشــنبه در مجموع باعث شد شاخص کل ۳۵ هزار 

واحد کاهش را تجربه کند.
علی حیدری کارشــناس اقتصادی، در گفت و گو با 
خبرآنایــن در خصوص عوامل موثر بر بورس در هفته 
آتی گفت: احتماا روز شنبه و یک شنبه بخاطر حضور 
دکتر ظریف در مجلس و حواشی که ایجاد می شود نزول 

های شدیدی در بازار سرمایه خواهیم داشت.
وی افزود: با توجه بــه تعطیات پایان هفته جاری 
و ایــن که عموما مردم از یکی دو روز قبل به پیشــواز 
تعطیات میروند، میتوان سه شــنبه و چهارشــنبه را 
هم تعطیل نســبی در نظر گرفت. یعنی در این دو روز 

احتماا حرکت پولی زیادی در بازار نباشــد. از طرفی 
اخبار مذاکرات هر لحظه میتواند بازار را به هر ســمتی 

سوق بدهد.
پیش بینی یک کارشناس از هفته سخت بازار سهام/ 

شاخص به کدام سمت می رود؟
این کارشناس اقتصادی در خصوص تاثیر مذاکرات 
برجــام اظهار کرد: به نظر می رســد هــر لحظه خبر 
خوشــایندی درمــورد مذاکرات بیاید بــازار وارد روند 

خوبی خواهد شد.
حیدری با اشــاره به این که تزریق نقدینگی که در 
جلسه سران قوا مطرح شد در کوتاه مدت به بازار کمک 
میکند، گفت: تزریق نقدینگی اگر از صندوق توسعه ملی 
و با حمایت بانک مرکزی باشــد در کوتاه مدت میتواند 
رشــد بازار را رقم بزند. چرا که خود این خبر به معنای 
اثر تورمی و در نتیجه انتظار تورمی است. همین مسئله 
نیز باعث افزایش قیمت سهام، مثا برای یک روز یا یک 
هفته خاص خواهد شــد. اما پس از آن بازار سهام این 
خبــر را نیز در خود هضم میکند و به همان روال قبلی 

خود بازمیگردد. 
حیدری در پیشــنهاد به ســهامداران گفت: خوب 
اســت ســهامداران خود را مجهز به علــم روز کنندو  
همچنین به ســهامداران تازه کار پیشــنهاد میکنم که 
اصــا وارد این بازار نشــوند. چرا که بازار ســهام بازار 
حرفه ای ها اســت. بازار ســهام در همــه جای جهان 
توســط حقوقی ها مدیریت میشود.وی توصیه کرد اگر 
 حقیقی ها تمایل به ورود به بازار دارند از طریق حقوقی ها 

وارد بازار شوند.

پیش بینی یک کارشناس از هفته سخت بازار سهام

ناصر ذاكری- كارشناس اقتصادی

اقتصاد ما و ضرورت 
بازتوزیع ثروت

بخش عمده ثروت اندوزی در کشــور در سال های گذشته از طریق دستیابی 
به رانت یا تجارت اماک بوده و فعاان اقتصادی از امکان کســب سود از طریق 

تجارت سالم  بهره چندانی نبرده اند.
بخش عمده ثروت اندوزی در کشــور در سال های گذشته از طریق دستیابی 
به رانت یا تجارت اماک بوده و فعاان اقتصادی از امکان کســب سود از طریق 

تجارت سالم  بهره چندانی نبرده اند.
در ۵۰ سال گذشته وضعیت توزیع درآمد در کشورمان با نوسانات فراوانی همراه 
بوده  است. افزایش قیمت نفت در دهه ۵۰، تداوم جنگ در دهه ۶۰، تشدید تورم 
در دهه ۷۰ و فشار تحریم ها در دهه های اخیر هرکدام به نوبه خود جریان توزیع 
درآمد را تحت تأثیر قرار داده اند. بااین حال و با صرف نظر از این نوسانات و تغییرات 
سریع، می توان یک جریان معنی دار را به صورت دو دوره زمانی مشخص در روند 
توزیع درآمد شناســایی کرد: در دوره اول یعنی از سال ۱۳۵۴ تا ۱۳۷۱ ضریب 
جینی از ۰,۵۰۲ به ۰,۳8۷ کاهش یافته و در دوره دوم یعنی از ســال ۱۳۷۱ به 
بعد مجددا رو به افزایش گذاشــته و طبق آمار رسمی به ۰,۳۹۹ در سال ۱۳۹8 
رســیده  است. کاهش قابل توجه ضریب جینی در دوره اول متأثر از سیاست های 
خاص دهه اول پس از پیروزی انقاب از جمله کاهش چشمگیر ابعاد فساد اداری، 
کاهش فاصله حقوق و دستمزدها، فعالیت گسترده تعاونی های مسکن و مصرف 

اعم از محلی، کارمندی و کارگری و تاش برای توسعه مناطق محروم است.
اما در دوره دوم با وجود تداوم سیاســت های حمایتی، به دلیل سرعت گرفتن 
تورم و تشدید تحریم ها بار دیگر نابرابری رو به فزونی گذاشته  است. تاش برای 
مهار تورم، بازگرداندن رونق به اقتصاد ملی و طراحی و اجرای سیاست های بازتوزیع 
درآمد می تواند این حرکت صعودی را متوقف کرده و مجددا آن را در ریل کاهش 
قرار بدهد. اما دشــواری اساسی در اقتصاد ما که به ویژه در دو دهه اخیر قد علم 
کرده، وضعیت بســیار نامطلوب در میدان توزیع ثروت است. آمار معتبری درباره 
وضعیت توزیع ثروت بین اقشار مختلف شهروندان وجود ندارد که بتوان با استناد 
به آن ضریب جینی را برای توزیع ثروت محاســبه و تغییرات آن در طول زمان 

را تجزیه و تحلیل کرد.
بااین حال با بررســی برخی قرائن و شــواهد می توان افزایش سریع نابرابری 
توزیع ثروت در جامعه را مشــاهده کرد. برای نمونه افزایش ســریع زمان انتظار 
برای خانه دار شــدن به این معنی است که دارایی هایی از نوع مهارت های شغلی 
در مقایسه با اماک و مستغات به شدت گرفتار کاهش ارزش شده اند و ازآنجاکه 
مهارت های شغلی و دانش فنی افراد در محاسبه توزیع ثروت مدنظر قرار نمی گیرد، 
افزایش سریع قیمت اماک و مستغات منتهی به افزایش سریع نابرابری توزیع 
ثروت در جامعه شــده  است. همچنین رشد چشمگیر قیمت خودروهای وارداتی 
نســبت به خودروهای ساخت داخل نیز نشــان از این تحول دارد که بخشی از 
دارایی در اختیار مردم به ویژه اقشــار مرفه تر جامعه با سرعت بیشتری نسبت به 
دارایی های اقشار متوسط و کم درآمد جامعه ارزشمندتر شده و بر ابعاد نابرابری در 
توزیع ثروت افزوده  است. همین پدیده را در مورد تغییرات نسبت قیمت اماک 
شهری مرغوب و کم مرغوب نیز می توان مشاهده کرد. این تغییر هم مشخصا به 

نفع اقشار مرفه بوده  است.
 بازنگری در شیوه تعامل با جهان خارج و برداشته شدن موانع داخلی و خارجی 
از سر راه توسعه صنعت و تجارت خارجی کشورمان هرچند موجبات رونق و رشد 
اقتصادی را فراهم ساخته و با گسترش اشتغال و مهار تورم، نابرابری توزیع درآمد 
را کاهش خواهد داد اما اثر این اتفاق بر روی شــاخص نابرابری توزیع ثروت در 
مسیری متفاوت است. بخش عمده ثروت اندوزی در کشورمان در سال های گذشته 
از طریق دستیابی به رانت یا تجارت اماک و مستغات اتفاق افتاده  است و فعاان 
اقتصادی داخلی از امکان کسب سود و افزایش دارایی شان از طریق گسترش تجارت 
سالم با جهان خارج  بهره چندانی نبرده اند. طبعا با برداشته شدن موانع این تجارت، 
امــکان جدیدی برای ثروت اندوزی در اختیار فعاان اقتصادی قرار خواهد گرفت 
و ناگفته پیداست بیشترین عایدی نصیب صاحبان دارایی های کان خواهد شد. 
گفتنی است ضریب جینی توزیع ثروت در سطح جهان اینک در دامنه ۰,۹۷ تا 
۰,۹8 است. البته این نابرابری حیرت انگیز صرفا مرهون حضور حدود ۳۰۰ نفر از 
ثروتمندترین افراد جهان است که بخش قابل توجه دارایی های جهان را در تملک 
خود دارند. بااین حال طبعا امکان تجارت گسترده در سطح جهان و فعالیت تجاری 
بدون محدودیت در شکل گیری این ثروت اثر عمیقی داشته  است. به بیان دیگر 
اقتصــاد ما به دلیل محدودیت ارتباط تجــاری با جهان خارج هنوز به مرحله ای 
نرسیده که شاهد ظهور و حضور چنین ثروتمندانی باشیم و در صورت رسیدن به 
این مرحله بی تردید نابرابری توزیع ثروت از وضع موجود هم بیشتر خواهد شد. 
توجه بــه وضعیت نابرابری توزیع ثروت و روند تغییرات آن به این دلیل اهمیت 
می یابد که این نابرابری موتور تغییرات نامطلوب توزیع درآمد در سال های آتی را 
روشن خواهد کرد. به بیان دقیق تر، اگر در یک جامعه دولت هم خود را مصروف 
بهبود وضعیت توزیع درآمد بکند و از طریق سیاست های حمایت از اقشار محروم 
موفق به کاهش قابل توجه ضریب جینی شــده  و درعین حال عنایتی به تغییرات 
نامطلوب توزیع ثروت نداشته  باشد، در سال های آینده با گسترش نابرابری توزیع 
ثروت، نابرابری توزیع درآمد مجددا روبه افزایش گذاشــته و دســتاورد سال های 

گذشته برباد خواهد رفت.
 زیرا گسترش نابرابری توزیع ثروت جامعه را روی ریل بازگشت به نظام ارباب 
و رعیتی قرار می دهد و همه رشــته های جریان توســعه و رشد طبقه متوسط را 
پنبه می کند. در حالت طبیعی توزیع ثروت در یک جامعه مفروض از توزیع درآمد 
نابرابرتر است. زیرا همواره گروهی از شهروندان هستند که ثروت و دارایی چندانی 
در تملک خود ندارند اما به دلیل مهارت های شغلی درآمد مناسبی دارند. بااین حال 
فاصلــه بین ضریب جینی برای توزیــع درآمد و ضریب جینی برای توزیع ثروت 
نمی تواند از حد معقولی فراتر برود.زیرا با تمرکز ثروت در اختیار گروهی معدود از 
شهروندان، به تدریج عرصه بر بقیه تنگ خواهد شد و نابرابری توزیع درآمد نیز به 
تبعیت از نابرابری توزیع ثروت روبه فزونی خواهد گذاشت. سیاست های بازتوزیع 
ثروت در قدم اول با کاستن از بازدهی دارایی های مستغاتی و سرمایه های فعال 
در عرصه تجارت و صنعت نسبت به بازدهی دارایی هایی از نوع مهارت های شغلی 
آغاز می شود. به بیان دقیق تر دولت باید تاش کند سهم مزد در درآمد ملی در 
مقایســه با سهم سود و اجاره افزایش یابد. تقویت اتحادیه های کارگری با هدف 
افزایش قدرت چانه زنی دسته جمعی نیروی کار، افزایش مالیات بر درآمدهایی با 
منشأ غیر از کار و افزایش مالیات بر انواع دارایی می تواند مقدمات کاهش نابرابری 
توزیــع ثروت و مهم تر از آن کاهش تأثیر منفی نابرابری توزیع ثروت بر وضعیت 

توزیع درآمد را فراهم آورد. 
همچنین دولت باید به فرایند تشــکیل ســرمایه های خرد و افزایش دارایی 
اقشــار کم درآمد و متوسط جامعه کمک کند. این کار از طریق تسهیل استفاده 
از وام مســکن برای خانه دار شدن اقشار کم درآمد، به کارگیری شیوه های کارآمد 
مانند اجاره به شرط تملیک یا تشکیل صندوق های مسکن و ساختمان، حمایت 
از ســهام داران خــرد در بورس و ... قابل اعمال اســت. بااین حال گفتنی اســت 
رفتار غیرمســئوانه در حوزه بورس در ســال گذشته، شــرایطی را فراهم کرد 
که بخشــی از دارایی سهامداران خرد که اقشــار کم درآمد جامعه بودند، به نفع 
 ســهام داران عمده از بین رفت که این به معنی کمک به افزایش میزان نابرابری

 توزیع ثروت بود.

دبیر انجمن صنفی دریانوردان با اشــاره به اینکه پس از احیای برجام؛ 
بازگشت شــرکت های کشتیرانی و خطوط دریایی خارجی به حوزه حمل 
و نقل دریایی ایران قطعی اســت، گفت: ضــرورت دارد، صنعت دریایی و 

دریانوردان آماده دوران پساتحریم  باشند.
 به نقل از وزارت راه و شهرســازی، ســامان رضایی درباره تاثیر احیای 
برجام بر عملکرد دریایی و بندری کشــور، اظهار داشــت: تحریم ها از یک 
فرآیند بسیار پیچیده و هوشمند برخوردار بود و سرمایه های فیزیکی، انسانی 
و صنایع پایه، فعالیت های اقتصادی و تجاری کشور را تحت تاثیر قرار داد.

وی ادامه داد: محدودیت های ناشــی از تحریم ها باعث شد تا در برخی 
موارد هرچند به صورت جزیره ای، صنایع داخلی فرصت داشته باشند تا از 
ظرفیت خود به شکل مطلوب تری استفاده کنند و به درصدی از خودکفایی 
داخلی برسند، اما متاسفانه این روند آنگونه که باید پایدار نبود و امیدواریم 
بــه محض رفع تحریم ها و احیای برجام، صنعت و تولید کشــور با تامین 

نیازها به شکوفایی حداکثری برسد.
دبیر انجمن صنفی دریانوردان با اشــاره به اینکه در تحریم های قبل از 
ســال ۲۰۱8، هیچ یک از کشتی های ما تحریم نشده بود، عنوان کرد: در 
ســال ۲۰۱8 بیش از ۱8۰ کشتی، ارگان، شــخص و نهاد از سوی وزارت 

خزانه داری آمریکا مشمول تحریم شدند.

 شناسایی هدفمند معضات تحمیلی ناشی از تحریم
رضایــی با تاکید بر اینکه اگر کشــور ما بخواهــد از وضعیت نامطلوب 
اقتصادی گذر کند، نیازمند تعامل سازنده و ارتباط تجاری معقول و منطقی 

با تمامی کشــورهای دنیا است، بیان کرد: صنعت دریانوردی در چند سال 
اخیر آســیب های جدی را به دلیل تحریم تحمل کرده اســت که عاوه بر 
آثار اقتصادی با آســیب های عمیق با اثرات بلندمدت مواجه شده است که 
از عوارض آن می توان به کاهش فعالیت های تجاری و عملیاتی ناوگان ملی 

و فرسودگی کشتی ها اشاره کرد.
وی ادامه داد: اولین توصیه به صنایع دریایی این اســت که در صورت 
ایجاد گشــایش اقتصادی و رفع تحریم ها با شناســایی هدفمند معضات 
تحمیلی ناشی از تحریم، مشکات ساختاری و بهره مندی از توان داخلی، 
برنامه ریزی عملی و منطقی برای دوره های زمانی کوتاه مدت، میان مدت 

و بلندمدت تدوین کنند.

 كشتی های نو را وارد چرخه فعالیت ناوگان ملی كنیم

دبیر انجمن صنفی دریانوردان با اشاره به اینکه شرکت های کشتیرانی در 
مدت اخیر به دنبال رفع موانع مقطعی و روزمره بوده اند و برنامه بلندمدت 
و میان مدتی نداشــته اند، اظهار داشــت: ناوگان ملی ما قدیمی و فرسوده 
اســت و باید بتوانیم کشتی های نو را وارد چرخه فعالیت ناوگان ملی کنیم 

تا  امکان بازگشت به بازارهای بین المللی را داشته باشیم.
رضایــی همچنین با اشــاره به تهدیدات و حمات نظامی کشــورهای 
متخاصم به کشــتی های تجاری ایرانی در دریای ســرخ و فضای امنیتی 
و تنــش زای موجــود، گفت: با توجه به چنین شــرایطی، ناوبری ایمن به 
عنوان یک حق اولیه برای دریانوردان در ســال های اخیر نقض شده است 
و مجموعه های دریایی و شــرکت های کشتیرانی در فضای کار نامتعارفی 

قرار گرفتند.

 تعیین سهم برای شركت های كشتیرانی خارجی
دبیر انجمن صنفی دریانوردان تصریح کرد: ماموریت و  ماهیت فعالیت 
شرکت کشتیرانی، حمل و  نقل ایمن و مطمئن کاا و انرژی از مسیر دریا 
اســت و ورود آنها در حوزه کشــتی سازی و یا تجارت انرژی و کاا، باعث 

انحراف از مسئولیت اصلی می شود.
به گزارش ســازمان بنادر و دریانوردی، وی با اشــاره به اینکه پس از 
احیای برجام، بازگشت شــرکت های کشتیرانی و خطوط دریایی خارجی 
به حوزه حمل و نقل دریایی ایران قطعی اســت، اظهار داشــت: در چنین 
شرایطی، میزان آمادگی شرکت های کشتیرانی داخلی تعیین کننده سهم 

آنها از بازار خواهد بود.

بازگشت قطعی شرکت های کشتیرانی خارجی به حمل و نقل دریایی ایران
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 بیتکوین شاید یك میلیون دار شود!

ســردبیر کوین دسک بیتکوین را یک دارایی فوق العاده جذاب برای نگهداری 
دانست. در حالی که برخی از کارشناسان بازارهای مالی معتقدند ارزش بیتکوین 
همین حاا هم بسیار بیشــتر از چیزی است که باید باشد، سردبیر کوین دسک 
معتقد اســت که احتمال رسیدن قیمت هر واحد بیتکوین به هزار دار طی پنج 
سال آینده دور از ذهن نیست. وی در مصاحبه با یاهو فاینانس با اشاره به محدود 
بودن تعداد بیتکوین های قابل استخراج گفت: بیتکوین یک کاای محدود است و 

با توجه به تقاضای باای آن تابع اصل کمیابی است.  
ســردبیر کوین دسک، بیتکوین را یک دارایی فوق العاده جذاب برای نگهداری 
دانست که یک روز به ارزش یک میلیون دار می رسد و افزود: هلوینگ بعدی در 
سال ۲۰۲۴ اتفاق می افتد و در آن زمان یک جهش قیمتی بسیار بزرگ در بیتکوین 
خواهیم داشت. )هلوینگ به یکی از شروط برنامه نویسی شده بیتکوین اشاره دارد 
که طی آن هر چهار سال یکبار پاداش استخراج بیتکوین نصف مقدار قبل می شود 

و این میزان فعا ۶.۲۵ واحد بیتکوین است. (
ارزش بــازار بیتکوین به عنوان بزرگ ترین ارز دیجیتالی جهان در حال حاضر 
چیزی در حدود یک تریلیون دار است که نسبت به سال قبل تقریبا دو برابر شده 
است. ارزش بازار بیتکوین بیشتر از ارزش بازار شرکت های مشهوری همچون فیس 
بوک، تسا و علی بابا است. بسیاری از همین شرکت های بزرگ وارد بازار بیتکوین 
شــده اند و همین شرکت تســا حدود ۲.۵ میلیارد دار بیتکوین در اختیار دارد. 
بانک های بزرگ نیز همچون جی پی مورگان و گلدمن ساکس با الهام گرفتن از 

رمزارزها به دنبال توسعه رمزارزهای مخصوص به خود هستند.  
بــا این حال برخی از منتقدان رمزارزهــا هنوز معتقدند که ارزهای دیجیتالی 
یک حباب بزرگ هســتند. مایک نووگراتس، سرمایه گذار مشهور پیشتر ارزهای 
دیجیتالی را یک بازی پانزی دانسته بود که پایان خوشی در انتظار آن ها و سرمایه 

گذارانشان نخواهد بود.  

 تاثیر مثبت مصوبات سران قوا بر معامات بورس
یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه مصوبات سران قوا می تواند به طور قطع 
دارای اثر مثبت در بازار باشد، گفت: این مصوبات با دید میان مدت و بلندمدت برای 

بازار، مثبت ارزیابی می شوند.
»پیمان حدادی« به روند معامات بورس  اشــاره کــرد و افزود: در هفته دوم 
اردیبهشــت ماه همچنان شاهد افزایش قیمت ها در بازار جهانی بودیم، افزایش 

قیمت هایی که همچنان تاثیر مثبت خود را در بازار سهام اعمال نکرده است.
وی اظهار داشــت: از دیگر نکاتی که در بازار هفته گذشته شاهد بودیم کاهش 
نرخ ارز بود، قرار گرفتن روند قیمتی ارز در مسیر نزولی که به واسطه خوش بینی 
مذاکرات وین به وجود آمده تا حدود تاثیر خود را در ادامه روند منفی بازار گذاشت.

حدادی با بیان اینکه به دنبال تداوم روند نزولی بازار، در اواســط هفته ای که 
گذشــت شاهد برگزاری جلسه سران قوا بودیم، گفت: مباحث مطرح شده در این 

جلسه از جمله مسایلی بود که نتوانست انتظارات بازار سرمایه را برطرف کند.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: اکثر مصوبات مورد تایید گرفته در 
جلسه سران قوا جزو مصوباتی هستند که نمی توانند در کوتاه مدت به کمک بازار 

سرمایه بیایند و باعث ایجاد تاثیر مثبت در بازار شوند.
وی افزود: با توجه به اینکه چنین مصوباتی نمی توانند در کوتاه مدت تاثیر مثبتی 
بر روند بازار داشته باشند و مسیر معاماتی بورس را تغییر دهند اما در آخرین روز 
معاماتی هفته ای که گذشــت تا حدودی شاهد افزایش تقاضا در برخی از سهام 
بزرگ بازار که تاثیرگذاری چشمگیری را در بازار دارند، بودیم، در حالی که بیش 
از ۳۰۰ نماد بازار در ادامه مسیر معامات بازار در چند ماه گذشته همچنان درگیر 
صف های فروش هســتند. به گفته حدادی، کاهش حجم معامات هنوز در بازار 
سهام ادامه دارد و معامات بازار در هفته ای که گذشت با بازدهی منفی حدود سه 
درصدی همراه شد. این کارشناس بازار سرمایه به تغییر دامنه نوسان و تاثیر آن بر 
معامات بورس اشاره کرد و افزود: همچنان در بین فعاان بازار، متقارن کردن دامنه 
نوسان از جمله موضوعات مهم و اصلی تلقی می شود که اجرای آن از شورای عالی 
بورس و سازمان بورس و اوراق بهادار مطالبه می شود. وی تاکید کرد که برطرف 
شدن گره معاماتی بورس یکی دیگر از نکاتی است که به تعادل رساندن قیمت ها 

در بازار را با تاخیر همراه می کند.
حدادی اظهار داشت: ممکن است با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری، 
ریسک بازار تا حدودی بیشتر شود، این امر باعث می شود تا احتیاط سرمایه گذاری 

در بین سرمایه گذاران برای ورود سرمایه هایشان به این بازار افزایش پیدا کند.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: همین احتیاط سبب می شود که 
برای مدتی دیگر تقاضا در بازار وجود نداشته باشد و قاعدتا تا زمانی که شاهد بهبود 

وضعیت تقاضا در بازار نباشیم میزان عرضه با افزایش همراه خواهد شد.
وی ادامه داد: به نظر می رســد با توجه به نزدیک شــدن زمان انتخابات روند 
فعلی در بازار ادامه دار باشد، مگر آنکه مشکل اصلی بازار که نبود نقدینگی است 
به شکلی برطرف شود. حدادی به صحبت های مطرح شده در زمینه واریز منابع 
مالی از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: این 
موضوع که ورود یک درصد منابع مالی از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت 
بازار سرمایه چه زمانی به بازار تزریق می شود یکی از بزرگترین عامت سوال هایی 
است که فعاان بازار سرمایه به دنبال پاسخ آن هستند، چراکه این موضوع می تواند 

تا حدودی از هیجانات ایجاد شده در بازار را کاهش دهد.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: مصوبات سران قوا می تواند به طور قطع 
دارای اثر مثبت در بازار باشد اما نه در کوتاه مدت، عمدتا این مصوبات با دید میان 

مدت و بلندمدت برای بازار مثبت ارزیابی می شوند. 
وی روند معامات بورس در هفته جاری را پیش بینی کرد و گفت: تداوم کاهش 
قیمت ارز در بازار هفته آینده نمی تواند خبر خوبی برای بازار سهام باشد و با تاثیر 

مثبتی بر روند معامات بازار همراه باشد.
حدادی تاکید کرد: اکنون مهمترین مشکل بازار با دستان مسووان بازار سرمایه 
و اتخاذ تصمیماتی در زمینه متقارن کردن دامنه نوسان و افزایش نقدشوندگی سهام 

برطرف می شود.
بسته پیشنهادی سازمان بورس که پیشتر در هیات دولت مصوب شده بود، در 
نهایت در جلسه اخیر ستاد عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به مرحله تایید رسید، 
این بسته شامل مواردی از جمله واریز 8۰ درصد از مالیات نقل و انتقال سهام در 
سال ۱۴۰۰ به صندوق تثبیت بازار سرمایه، موافقت با انتشار ۲۰ هزار میلیارد تومان 
اوراق بدهی توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه و صندوق سرمایه گذاری مشترک 
توسعه بازار سرمایه با تضمین دولت، خروج بانک ها و موسسات اعتباری از شمول 

ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید برای حمایت از بازار سرمایه بود.

 طای جهانی در قله 2.5ماهه ایستاد
قیمــت طا در معامات روز جمعه بازار آســیا افزایش یافت و به بااترین 

رکورد در دو ماه و نیم گذشته رسید.
بهای هر اونس طا برای تحویل فوری با ۰.۱ درصد افزایش، به ۱8۱۷ دار 
و 8۵ ســنت رســید. در بازار معامات آتی آمریکا هر اونس طا با ۰.۲ درصد 
افزایش، به ۱8۱۹ دار و ۵۰ ســنت رسید. بهای معامات این بازار با بیش از 

۳۱ دار معادل ۱.8 درصد افزایش، در ۱8۱۵ دار و ۷۰ سنت بسته شد.
بدنبال انتشار آمار اقتصادی مطلوب در آمریکا، دار به پایینترین رکورد در 
یک هفته اخیر نزول کرد و بازده اوراق خزانه آمریکا در پایینترین حد دو هفته 
اخیر ایستاد. آماری که در آمریکا منتشر شد، نشان داد هفته گذشته ۴۹8 هزار 
تقاضای دریافت بیمه بیکاری ثبت شــده که پایینترین میزان از اواسط مارس 

سال ۲۰۲۰ است که بیماری کووید ۱۹ پاندمی اعام شد.

بــه دنبال افزایــش قیمت کارخانــه ای محصوات 
خودروسازان برای ســال جاری توسط شورای رقابت، 
تصورها براین بود که طبق روال دفعات پیش، قیمت ها 
در بازار آزاد نیز افزایش یابد؛ چراکه سواســتفاده گران 
بســیاری، منتظر چنین فرصت هایی هستند تا قیمت 
خودرو را دست خوش نوسان های افزایشی کنند؛ اما این 
بار گویا هنوز خبردار افزایش قیمت رســمی نشده اند و 
قیمت ها نسبت به دو هفته پیش نه تنها افزایش نداشته 
که بلکه در برخی محصوات کاهشــی هم شده؛ البته 
دو احتمــال برای ایــن کاهش وجــود دارد که به آن 

خواهیم پرداخت.
چند روزی است که از تصویب افزایش متوسط 8.۲ 
درصد قیمت برای محصوات گروه صنعتی ایران خودرو 
و متوسط 8.۹ درصد برای محصوات گروه سایپا برای 

سال ۱۴۰۰ توسط شورای رقابت می گذرد.
این افزایش قیمت براساس تورم بخشی یکساله اعام 
شده توسط بانک مرکزی و پس از کسر تورم های اعمال 
شده قبلی در سه ماهه اول و دوم سال ۱۳۹۹ و در نهایت 
پس از اعمال متغیرهای کیفیت و بهره وری محاســبه 
شده که برای تمامی خودروهای مشمول دستورالعمل 
قیمت گذاری شورا، تا پایان شهریور ۱۴۰۰ اعمال و اجرا 
می شود. با هر دو خوساز بزرگ مشخص شد که تاکنون، 
قیمت های جدید به خودروسازان اباغ نشده و این امر 

به هفته آتی موکول شده است. 
جالب اینجاســت که بازار آزاد خودرو نیز هنوز این 

افزایش قیمت را اعمال نکرده است.
علیرغــم اینکه یکی از اهداف این تصمیم شــورای 
رقابت برای افزایش قیمت ها به صورت فصلی که از سال 
گذشــته آغاز شد و برای سه فصل اول سال نیز اجرایی 
شد، کاهش فاصله قیمت کارخانه ای محصوات و قیمت 
آن ها در بازار اتخاذ شد اما تجربه های پیشین اثبات کرد 
که پس از افزایش قیمت های رسمی، قیمت ها در بازار 

آزاد نیز تکانی افزایشی خورد.  
حتی پس از اعام خبر احتمال افزایش قیمت مصوب 

خودروها درب کارخانه برای ســال ۱۴۰۰ که در اولین 
روزهای آغاز فعالیت ها در ســال ۱۴۰۰ توسط رئیس 
شــورای رقابت مطرح شد، داان و قیمت گذاران بازار 
آزاد را بــه تکاپوی افزایش قیمت ها کشــاند؛ اما اکنون 
علیرغم اینکه چند روزی )از روز دوشنبه هفته گذشته( 
از اعــام خبر تصویب افزایش قیمت ها می گذرد، هنوز 
تاثیری در قیمت خودروها در بازار ایجاد نداشته است.  
بررســی آخرین  قیمت های ثبت شده در آگهی های 
فروش هفته گذشــته و مقایسه آن با قیمت های اوایل 
اردیبشــهت ماه نشان می دهد طی روزهای اخیر نه تنها 
قیمت ها افزایشی نشــده است بلکه نسبت به دو هفته 

پیش کاهش هم یافته است.
امکان دارد که این موضوع به سبب تعطیلی سه هفته  
اخیر بازارهای رسمی معادات به جهت محدودیت های 
کرونایی، عدم اعام قیمت های جدید رسمی محصوات 
ایران خودرو و ســایپا، فراگیری بیشتر ویروس کرونا و 
ظهــور کروناهای هندی، آفریقایــی و هیبرید هندی-

کالیفرنیایی باشــد که تمایل به خردی و فروش خودرو 
حتی به شــکل مجازی و از طریــق آگهی های فروش 
اینترنتی و البته شــاید هم ماه مبارک رمضان باشــد و 
مردم خرید و فروش را به بعد از این ایام موکول کرده اند.

بررســی آخرین آگهی های درج شده در سایت های 
اینترنتی معامات و مقایسه آن ها با قیمت ها در روزهای 
نخست اردیبشهت ماه نشان می دهد که بطور مثال در 
محصــوات گروه صنعتی ایران خودرو، ۲۰۶ تیپ ۲ که 
تا ۲۱8 میلیون تومان هم پیش رفته بود اکنون با حدود 
قیمتــی ۱۹8 تا ۲۱۰ میلیــون تومان یا تیپ ۵ آن که 
تا ۲۵۵ و ۲۶۰ میلیــون تومان هم باا رفت اکنون در 
محدوده ۲۵۰ میلیون تومان ثبت قیمت شــده اند. پژو 
۲۰۷ اتوماتیــک نیز از محدوده ۳8۵ میلیون تومان به 

۳۷۹ میلیون تومان رسیده است.
همچنیــن پژو پارس از حــدود ۲۱8 میلیون تومان 
پایین آمده و به ۲۱۰ میلیون تومان نزدیک شده است. 
پــژو GLX ۴۰۵  همچنــان در همان رنج ۱8۷ تا ۱8۹ 

میلیون تومان قیمت گذاری شــده است. سمند LX نیز 
از ۱۹۱ میلیــون تومان به حــدود ۱8۲ میلیون تومان 
رسیده است. رانا هم از ۲۰۶ میلیون تومان ارزان تر شده 
و مابین ۱۹۹ تا ۲۰۲ میلیون تومان، بســته به دلخواه 
دارنده خودرو )آگهی کننده( قیمت گذاری شده است. 

دنــا حدود دو تا چهار میلیون تومان و دنا پاس هم 
حدود هفت الی هشــت میلیــون تومان کاهش قیمت 
داشــته اســت. در حال حاضر دنا در محدوده ۲۶۶ تا 
۲۶8 میلیــون تومــان و دنا پــاس در محدوده ۳۴۲ 

میلیون تومان است. .
عاوه براین ها در محصوات دیگر خودروساز بزرگ 
کشور نیز نوسان های کاهشی قیمت نسبت به دو هفته 
گذشته دیده می شــود. بطور مثال سایپا ۱۱۱ از ۱۲۷ 
میلیون تومان به ۱۲۴ میلیون تومان، سایپا ۱۳۱ از ۱۱۶ 
میلیون تومان به حدود ۱۱۰ میلیون تومان و سایپا ۱۵۱ 
)پراید وانت( هم از محدوده ۱۲۴ میلیون تومان به زیر 

۱۲۰ میلیون تومان رسیده است.
ســاینا نیز از ۱۴8 میلیون تومــان به ۱۴۰ تا ۱۴۳ 
میلیون تومــان، تیبا ۲ از ۱۳۲ تومان به ۱۲۵ تا ۱۳۰ 
میلیون تومان و تیبا۲ پاس از ۱۵۵۰ به ۱۴۰ تا ۱۴۵ 

میلیون تومان رسیده اند.
کوییــک دنده ای و کوییک R نیز طی دو هفته اخیر 
نوسان قیمتی چندان نداشته و در همان محدوده های 
قبلی، قیمت گذاری شــده اند. در حــال حاضر کوییک 
دنــده ای حــدود ۱۴۵ میلیون تومــان و کوییک R در 

محدوده ۱۵۲ میلیون تومان قرار دارند.
ازم به ذکر است همانطور که اشاره شد، قیمت های 
رسمی در نتیجه معامات رسمی در واحدهای صنفی و 
نمایشگاه های رسمی به سبب تعطیلی محدودیت های 
کرونایــی وجــود نــدارد و قیمت های اعامــی برای 
محصــوات و میزان نوســانات آن هــا تقریبی بوده و 
محدوده قیمت ها به صورت میانگین اشــاره شده است 
که از بررســی قیمت های درج شــده در آگهی فروش 

حاصل شده است.

حرکت بازار خودرو برخاف جهت تصمیم شورای رقابت!

زهرا جعفری  -   ایده روز  |دبیر کمیته 
فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار، از بررسی 
موضوع »تامین مالــی از محل اوراق اجاره 
مبتنی بر سهام« در جلسه اخیر این کمیته 

تخصصی خبر داد.
 »مجید پیره« گفت: جلسه اخیر کمیته 
فقهی به موضوع بررســی سهامی که جهت 
اجاره دادن برای تامین مالی از محل انتشار 
اوراق اجاره معرفی شــده بــود، اختصاص 

داشت.
وی با بیان اینکه در این جلسه درخصوص 
این موضوع و جوانب آن طرح بحث شــد، 
افزود: یکــی از ظرفیت هایــی که در حال 
حاضر در بازار ســرمایه ایران به عنوان یک 
بازار ســرمایه اسامی مطرح در سطح بین 
المللی وجود دارد، اســتفاده از اوراق اجاره 

مبتنی بر سهام است.
دبیر کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق 
بهادار، ادامــه داد: اوراق اجــاره مبتنی بر 
سهام، در سطح بازارهای مالی اسامی دنیا، 
یک محصول مالی جدید و نوآور و پیشــرو 
محســوب می شــود که به مدد تصویب و 
تایید آن در کمیته فقهی و به پشتوانه آرای 
فقهی مراجع عظام تقلید در بازار ســرمایه 
ایــران عملیاتی هم شــده و با اســتفاده از 
این سازوکار، خیلی از شرکت های سرمایه 

گذاری و هلدینگ ها می توانند تامین مالی 
کنند. پیره اظهار داشت: نکته ای که وجود 
دارد این اســت که با توجه به اینکه سهام 
شرکت های مختلفی در بازار سرمایه در حال 
معامله است و این شرکت ها از نظر ماحظات 
فقهی هم تفاوت هایی با هم دارند، ســهام 
تمام شــرکت ها از نظــر ماحظات کمیته 

فقهی قابلیت اجاره دادن را ندارد. 

وی با اشــاره به اینکه بر این مبنا سهام 
تمام شرکت ها نمی تواند به عنوان دارایی 
مبنای موضوع انتشار اوراق اجاره قرار بگیرد، 
خاطرنشــان کرد:  از نظر ماحظات فقهی، 
آن دسته از شــرکت هایی که دارایی های 
قابل اجاره آنها در مجموعه اموال شرکت بر 
سایر انواع دارایی ها غلبه داشته باشد، می 
تواند مبنای انتشار اوراق اجاره قرار بگیرد و 

در خصوص این سهم ها بعد از اینکه کمیته 
فقهی این موضوع را تایید کرد، امکان انتشار 

اوراق اجاره برای آنها وجود دارد.
دبیر کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق 
بهــادار،  ادامه داد: ســازوکاری که در این 
رابطه پیشــنهاد می شود و البته  مورد اجرا 
هم قرار می گیرد، این است که مجموعه ای 
مانند یک هلدینگ یا یک شــرکت سرمایه 

گذاری که ســهم ها را در اختیار دارد و آن 
ســهم از نظر ماحظات فقهی قابلیت اجاره 
دارد، توســط آن شــرکت که بانی نامیده 
می شــود به خریداران اوراق اجاره فروخته 
می شــود  و خریداران این اوراق،  آن سهم 
را خریداری می کنند و بعد منافع آن سهم 
را در قالب اجاره به شــرط تملیک به بانی 

واگذار می کنند.
پیره  افزود: مشابه انواع اوراق اجاره، ساز 
و کار کلی فرآیند انتشــار و روابط حقوقی 
بیــن طرفین در مورد اوراق اجاره مبتنی بر 
سهام هم وجود دارد و شرکت ها می توانند 
با استفاده از ظرفیت اوراق اجاره مبتنی بر 

سهام ، از این محل تامین مالی کنند.
وی توضیح داد: در جلســه اخیر کمیته 
فقهی، مواردی که قبــا از نظر ماحظات 
کارشناسی به تایید رســیده بود، و نسبت 
های غلبه دارایی های قابل اجاره در خصوص 
آنها محرز شده بود، مطرح شد و چهار سهم 
برای تامین مالی از محل انتشار اوراق اجاره 
مبتنی بر ســهام حایز شــرایط اجاره دادن 

شناخته شد.
به گفته پیره، در صورتی که بقیه موارد 
اجرایی هم طی شود، شرکت هایی می توانند 
از محل این چهار سهم در قالب انتشار اوراق 

تامین مالی کنند.  

 دبیر كمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار: 

امکان تامین مالی از محل اوراق اجاره مبتنی بر سهام 

اجرای نصف و نیمه قانون جدید چک
بــا وجود اینکه نزدیک به ۵ ماه از موعد مقرر برای 
اجرای همه تکالیف قانون جدید چک می گذرد، بانک 
مرکزی هنوز برخی تکالیف قانونی را انجام نداده یا به 

صورت ناقص انجام داده است.
قانون جدید چک در آبــان ۹۷ به تصویب مجلس 
رســید و برای اجرای آن تکالیفی بــر عهده نهادهای 
مختلفــی همچــون بانک مرکزی و قــوه قضائیه قرار 
داده شــد. در قانون جدید چک با آگاهی نســبت به 
آماده نبودن برخی زیر ســاخت های فنی برای اجرای 
همه تکالیف قانونی، مهلت یک ســاله و دو ساله برای 
برخــی از آن ها در نظر گرفته شــد تا نهادهای مجری 
قانــون جدید چک بتوانند در مهلت تعیین شــده زیر 
ســاخت های خود را تکمیل کرده و بعد از آن به ارائه 

خدمات به مردم بپردازند.
بانک مرکزی به عنوان متولی سیاســت های پولی 
کشــور از نقش تعییــن کننده ای در میــان نهادهای 
مجری قانون جدید چک برخوردار اســت و به همین 
دلیل هم تکالیف مهمی بر عهده آن قرار داده شده که 
می بایســت حداکثر تا آذر ۹۹ نسبت به اجرایی کردن 

این تکالیف اقدام می کرد.
ایــن در حالی اســت که بررســی عملکــرد بانک 
مرکــزی در قانون جدید چک نشــان می دهد که در 
کنار بخش های اجرا شده قانون، همچنان بخش هایی 
از قانون جدید چک یا اجرا نشــده یا به صورت ناقص 

اجرا شده است.
تاکنون بانک مرکزی با کمک شبکه بانکی بخشی از 
تکالیف قانون جدید چک را به خوبی انجام داده است 
که از جمله آن هــا می توان به ثبت غیر قابل پرداخت 
بودن چک برگشــتی در سامانه یکپارچه بانک مرکزی 
و درج کد رهگیری در گواهینامه توسط بانک ها اشاره 
کرد. اقداماتــی که در کنار برقراری امکان اســتعام 
گواهینامه های عــدم پرداخت بــرای مراجع قضائی، 
موجب شــد تا زمینه برای صدور اجراییه دادگاه بدون 
رسیدگی محتوایی به چک برگشتی فراهم شود و یکی 
از نوآوری های قانون جدید چک به مرحله اجرا برسد.

در این شــرایط بانک مرکزی از ابتدای سال جاری 
و البته با تأخیری چندماهه، نســبت به ارائه چک های 

جدید صیادی به مشتریان و الزامی کردن ثبت اطاعات 
آن در ســامانه صیاد اقدام کرد تا اتکای صرف به اشه 
کاغــذی چک کاهــش یابد. اقدامی کــه اگر با اتصال 
خودپردازها و سیســتم های پیامکی به ســامانه صیاد 
تکمیل شود، ضمن تسهیل دسترسی مردم به سامانه 
صیاد به اجرای مناسب قانون جدید چک کمک می کند.

در این میان نکته حائز اهمیت این اســت که بانک 
مرکــزی برخــی از بخش های قانــون جدید چک را 
به صورت ناقــص اجرا کرده اســت و تکالیف خود را 
کامل انجام نداده اســت. برای مثال در ماده ۲۱ مکرر 
قانون جدید چک، بانک مرکزی مکلف شــده اســت 
تا زیر ســاخت ها را برای برقــراری تقارن اطاعاتی به 
گونه ای فراهم کند کــه گیرنده چک بتوانند وضعیت 
اعتباری صادرکننده چک، شــامل سقف اعتبار مجاز، 
ســابقه چک های برگشتی در ســه سال اخیر و میزان 
مانده تعهدات چک های تسویه نشده را به صورت آنی 

استعام کند.
تکلیفــی که هم اکنون توســط بانــک مرکزی به 
صورت ناقص اجرا شده است و به جای اطاعات دقیق 
و مشــخص صرفاً میزان ریسک صادرکننده را با رنگ 

بندی به اطاع گیرنده چک می رساند.

مســدودی وجه و چك موردی هنوز اجرایی 
نشده است

به غیر از تکالیف اجرا شده یا ناقص اجرا شده توسط 
بانک مرکزی، دسته ای دیگر از تکالیف هم وجود دارد 
که علیرغم تمام شدن مهلت دو ساله برای اجرای قانون 
جدید چک هنوز توسط بانک مرکزی اجرا نشده است. 
برای مثال راه اندازی زیرســاخت برداشت مستقیم به 
صــورت چک موردی که مقرر بوده حداکثر تا آذر ۹8 
اجرایی شــود، تاکنون به نتیجه نرسیده است و برای 
همین بســیاری از افراد که صرفاً به یک یا چند مورد 
چک نیاز دارند، مجبور هســتند دســته چک گرفته و 
فرایندهای مربوط به گرفتن دسته چک را طی کنند.

در این زمینه اخیراً بانک مرکزی در بخشــنامه ای 
ضوابط و مقررات استفاده از چک موردی را اباغ کرده 

است اما آن را از مرداد ماه ازم ااجرا دانسته است.
عاوه بر این بر اساس بند )ب( ماده ۵ مکرر قانون 
جدید چک، بانک مرکزی موظف بوده تا از زمان ازم 
ااجرا شدن قانون جدید چک، امکان مسدودی وجه 
صادرکننده چک برگشــتی به میزان کســری مبلغ 
چک را فراهــم کند که برای ایــن تکلیف هم صرفاً 
دســتورالعمل آن مشــخص شده اســت و تاکنون از 

اجرای آن گزارشی در دسترس نیست.

بانك مركزی باید اجرای قانون جدید چك را 
در اولویت قرار دهد

اجرا نشــدن همه تکالیف بانــک مرکزی در اجرای 
قانون جدید چک با واکنش مجلس شــورای اسامی 
مواجه شــد و کمیســیون اصل ۹۰ مجلس در اسفند 
سال ۹۹ چندین جلسه با مسئوان بانک مرکزی برگزار 
کرد تا بر اجرای کامل قانون جدید چک نظارت کند.

در ایــن میان جبار کوچکی نژاد، عضو کمیســیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اســامی درباره 
عدم اجرای کامل قانون جدید چک، گفت: درخصوص 
قانون جدید چک شاهد قانون گریزی و تخلف هستیم.

وی با اشاره به اثرات مثبت قانون جدید چک گفت: 
قانون جدید چک در کاهش تعداد چک های برگشتی 

اثرگذار است. 
همچنین این قانون پرونده های مربوط به چک را در 

قوه قضائیه کاهش می دهد.
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس ادامه 
داد: با اجرای قانون جدید چک بازار کســب وکار هم 
رونق می گیرد و جریان پولی و بانکی کشور هم شفاف 

و مدیریت آن کارامدتر می شود.
کوچکی نژاد در پایان تصریح کرد: چک الکترونیکی 
از جمله بخش های اجرا نشده قانون جدید چک است 

که باید در اولویت بانک مرکزی قرار بگیرد.

لزوم تاش مضاعف بانك مركزی برای اجرای 
قانون

بانک مرکزی در ماه های اخیر اقدامات خوبی برای 
اجرای قانون جدید چک انجام داده اســت که شایسته 
توجه اســت اما همچنان از زمان بنــدی اجرای قانون 
جدید چک عقب اســت و برخی از تکالیف را یا انجام 
نداده است یا ناقص انجام داده است؛ بر این اساس ازم 
اســت در ماه های آتی بانک مرکزی با تاش مضاعف 
ابتدا تکالیفی از قانون را که به صورت ناقص اجرا شده 
است را تکمیل کند و در ادامه نسبت به اجرای تکالیف 

باقی مانده نیز اقدام نماید.
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کارت ملــی بــه شــماره ۱8۱۷8۶۶8۳۴ متعلــق بــه فرنگیــس اســکندری فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۲8  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
ــه شــماره ۶۳ ایــران 8۷8 د 8۶ شــماره شاســیS۱۴۱۲۲8۵۹۴۰8۴۶ شــماره موتــور ۱۶۹۵8۱۳  کارت ماشــین ب
مــدل۱۳8۵ متعلــق بــه محمدمهــدی شــبانی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰   ــد شــهید در تاری ــی فرزن ــه سرمســت باباخان ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۲۹۴۳۷۷8 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲8۳۵۱۲8۰8 متعلــق بــه مهــدی توکلــی فرزنــد چنگیــز در تاریــخ ۱۳۹۹/۰8/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۲۰۰۹۹۵۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۹۲۰۰۹۹۵۱ و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره ۲۲۹۲۰۰۹۹۵۱ متعلــق بــه علیرضــا زارعــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ  ۱۳۹۹/۰۲/۲۶مفق ــح در تاری ــد ابوالفت ــرا زارع فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره ۲۴۲۰۷۹۲۱۲۲ متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اســماعیل  ــه شــماره ۲۴۳۱8۳۹۳۶۲ متعلــق ب ــه دو ب ــه شــماره ۲۴۳۱8۳۹۳۶۲ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
مــددی فرزنــد قدمعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲۱۳۵۴۱۲۹ متعلــق بــه حســین مکــرری فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۱   ــی محمــد در تاری ــد عل ــه رضــا مکــرری فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۴۲۱۱۲۵۴۲۱ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۳۱۹۱۳۲۷۹ و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۶ل۵۱۶ایــران ۷۳  پــژو اردی مــدل 
ــخ  ــی ۲۴۳۱۹۱۳۲۷۹ در تاری ــه شــماره مل ــم ب ــد ابراهی ــه غامحســین ســجادیان فرزن ــق ب ــگ ســبز متعل 8۶رن

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۵۱۶۷۵۱ متعلــق بــه عبــاس زارع نــژاد فرزنــد عبدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره ۳۵۶۰۰۳۳۱۶۰ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه فاطمــه صنعتــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶۹8/۹۳ه۶۹ وو شــماره موتــور ۶۴۶۲۶۰۰متعلــق بــه علــی اکبــر نوابــی فرزنــد 
محمــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

وکالــت نامــه ومــدارک ســند متعلــق بــه فتحعلــی عســکرپور فرزنــد جــان محــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک۷۶۱/۶۳ ن۶۵ وشــماره موتــور ۱۱۴8۷۰۳۹۹۱۲ متعلــق بــه حســین زارع فرزنــد راه 
خــدا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۶۷۳۲8۳۴ و کارت ســوخت ماشــین بــه شــماره پــاک ۷۷ ایــران ۴۶۵ ب۷۴ وکارت 
ســوخت موتورســیکلت بــه شــماره پــاک ۱۳۹/۵۶۵۷۱ متعلــق بــه داود ملــک نیــا فرزنــد احمــد علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰8مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۰۲۶۹۶۵۷ متعلــق بــه رامیــن اســماعیلی فــرد فرزنــد اصغــر در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــدری فرزن ــال حی ــه کم ــق ب ــه شــماره ۵8۹۹8۹۰۴۶۰ متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل

 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۶۹۵۱۹۶۱8 متعلــق بــه یدالــه ایمانــی فرزنــد موســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»کارت ســوخت وکارت خــودروی ســواری شــخصی پرایــد بــه شــماره پــاک ۷۱۴ ط ۵۱ /ایــران 88 و 
 VIN: IRPC۹۵۱V۲AU۲۴۹۲8۴ شــماره  بــه  و   NAS۴۱۱۱۰۰G۱۲۴۹۲8۴ شاســی  شــماره   بــه 
 و گواهینامــه پایــه ۳ و کارت ملــی و دو عدد ســیم کارت ایرانســل به شــماره هــای ۲۱/۰۹۳۷///۷۹ و ۴۲/۰۹۳8///۲8 
ــد حیــدر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  ــو فرزن ــه مرتضــی گلدوســت گیکل ــه شــماره ملــی ۱۶۷۲۷۲۳۴۶۹ متعلــق ب ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

2065
شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۰۵۵۳۱۷8 و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۵۵۳۱۷8 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
۰۰۵۰۵۵۳۱۷8 متعلــق بــه بهمــن صباحــی خسروشــاهی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــریف در تاری ــد محمدش ــوند فرزن ــادی الیاس ــه ه ــق ب ــماره ۹۶۰۲۲۹۷۷۶۶ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۰8۶۳۹8 متعلــق بــه محمدرضــا بهــروز مراغــه فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۶۰ )کــد ملــی: ۱۲8۴8۰8۷۴۲( متعلــق بــه مصطفــی میاندوآبــی فرزنــد رشــید در تاریــخ 
۱۳۹8/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱   ــه در تاری ــد عــزت ال ــی  فرزن ــه پیمــان کاویان ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۴8۶۲۴۱۰ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۰۴۱۴۶۶ متعلــق بــه محمدرضــا صفــری شــال فرزنــد ایــرج در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۵۶۴۶۶۷ متعلــق بــه پوریــا حــاج نــوروزی فرزنــد محمودرضــا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۶۶۰۹8۷ متعلــق بــه نیمــا رحمتــی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۹۶۴۳۶۷ متعلــق بــه محمــد بابائــی فرزنــد 
حســین در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۲۰۲۱8۳۶۳ متعلــق بــه محســن ســااری فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ماشــین بــه شــماره 8۳ل۱۶۹ایــران۳8 و ســایر بــه شــماره کارت کانــون بازنشــتگی متعلــق بــه غامعبــاس 

خان جمالی فرزند رضا در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۰۹۲8۹۶۷۲ متعلــق بــه محمد نیکفــر فرزنــد محمدمــراد در تاریــخ ۱۳۹۶/۰۳/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۶۰۹۹۶۵۴۶۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۶۰۹۹۶۵۴۶۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه 
شــماره ۵۶۰۹۹۶۵۴۶۲ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره رفاه.ملــی متعلــق بــه عیســی جعفری فرزنــد ایــوب در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۱۴۴۳۶8۱ متعلــق بــه فــرزاد عطــری فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۶ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲8۳۵8۴۶۱۴ متعلــق بــه زیادعلــی عباســی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۴۵۲۵۶۲۴ متعلــق بــه عبدالــه ســلمانی بابانظــر فرزنــد فیــروز در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند به شــماره ملــی ۲۱۲۱۴8۱۵۶۷ ، شــماره شناســنامه ۷۱۳ ، تاریخ تولــد۱۳۵۶/۰۵/۰۱  و کارت 
عابــر بانــک پارســیان ، ملــی ، صــادرات ، قوامیــن ، ) ملــت بــه نــام ربابــه نعیمــی ، اقتصادنویــن بــه نــام جمیلــه 
همایــون ( متعلــق بــه منصــوره نعیمــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــد  ــر ســاورعلیا فرزن ــه نیلوف ــق ب ــد ۱۳۷۶/۰۷/۲۷ متعل ــخ تول ــی ۲۱۱۰۷۱۰8۷۱ ، تاری ــه شــماره مل شناســنامه ب
قربانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲8۵۶8۹۰ ، شــماره شناســنامه ۲8۹ ، تاریــخ تولــد ۱۳۵۳/۰۶/۰۱ و دفترچــه بیمه 
متعلــق بــه غامحســین صالحــی معیــن فرزنــد شــیرمحمد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی و تســت CNJ و  ــه فن ــه ماشــین و معاین ــی ۲۱۲۱۰۹۰8۴۳  و بیمــه نام ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
کارت ماشــین سیســتم نیســان ، رنــگ آبــی ، مــدل ۱۳8۷ ، شــماره پــاک ۵8 ج ۹۵۳ ایــران ۵۹  ، شــماره شاســی 
ــد قنبــر در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۱۹   ــه محمداســمعیل تازیکــه فرزن ــق ب ــور ۴۳۳۱8۶ متعل K۱۴۵۶۹۹ ، شــماره موت

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۵۶۱۷۴۲ متعلــق بــه علی اصغــر  زینلــی  فرزنــد حســینعلی  در تاریخ 

۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت به شــماره ملــی ۲۱۱۰۲۱۳۱۷۵ کارت ماشــین 
و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین پرایــد مــدل 88 بــه شــماره پــاک ۱۱ج۵۹/۳۹۳ متعلــق بــه ایدیــن هومــن 

فرزنــد محمدحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۷۹۴۴۹۷8۳۷ متعلــق بــه محمدرضــا حســین ابادی 
فرزنــد غــام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت  و کارت  ماشــین  ماتیــز مــدل ۱۳۷۹  بــه 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفق ــام در تاری ــد غ ــره فرزن ــی پذی ــب عل ــه اینجان ــق ب ــی ۲۰۳۰۶۶۹۴۰۷  متعل شــماره مل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۹۰۳88۰ متعلــق بــه علیرضــا گل بینــی مفــرد فرزنــد غامرضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۲۲۵۴۳۷۲ متعلــق بــه مریــم  حــاج حیــدری  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۳۶۰۱۷۰ متعلــق بــه عبدالحمیــد شــانظری فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲8 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵8۴۳۹۳۴۶ متعلــق بــه محمــد رضــا گل بخــش فرزنــد محمــود در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۱۹۴۶۷۲۷۲ متعلــق بــه حیــدر ســلطانی شــاه عنایتــی  فرزنــد میــرزا قلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه علــی فاراصیلــی فرزنــد حبیــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــد محمــد در تاری ــه اســد زاده فرزن ــه معصوم ــق ب ــه شــماره ۵۱۰۰۱۳۵۳8۷ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
کشــت بدون آب برنج در مناطق شرقی 
مازندران طی چند سال اخیر روند افزایشی 
مایمی به خود گرفته و با توجه به زمزمه های 
احتمال خشکســالی در کشــور پیش بینی 
می شــود که طی ســال های آتی سطح زیر 
کشــت خشکه کاری یا کشت بدون آب برنج 

در مازندران افزایش یابد.
خشکه کاری برنج یا کشت بدون آب یکی 
از روش های تولید برنج در شــرایط کم آبی 
اســت که طی چند سال اخیر در شهرستان 
بهشهر مورد توجه تعدادی از کشاورزان قرار 
گرفته اســت.  مناطق شــرقی مازندران در 
سال های گذشته بارها با کم آبی شدید برای 
کشاورزی مواجه شدند و حتی در برخی نقاط 
شرق استان در مواردی به دلیل کمبود آب 
ممنوعیت کشت برنج نیز اعام شده بود. بر 
همین اساس کشت دیم برنج به عنوان یکی 
از روش های مهم در شــرایط کم آبی در این 

مناطق مورد توجه قرار گرفته است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بهشهر 
می گوید: امســال نیز کشــت بــدون آب یا 

خشــکه کاری برنج در نقاطی از شهرستان 
بهشــهر مورد توجه قرار گرفــت و یکی از 
کشاورزان دهستان میانکاله برای نخستین بار 
در این دهستان کشت بدون آب را در مزرعه 

سه هکتاری خود واقع در روستای حسین آباد 
دهستان میانکاله اجرا کرد. غامرضا قنبری با 
بیان این که خشکه کاری برنج در این مزرعه 
به صورت مکانیزه و با دستگاه خطی کار انجام 

شده است، می افزاید: محدودیت های موجود 
در منابع آبی و شرایط اقلیمی منطقه ایجاب 
می کند که از این شیوه های کم آب بر کشت 
اســتقبال بیشتری شود. ســال گذشته نیز 

تعدادی از کشاورزان بهشهری خشکه کاری را 
در مزارع خود اجرا کردند. مساحت زیر کشت 
برنج به روش بدون آب در بهشهر طی سال 
گذشته حدود ۲۴ هکتار بود که دو برابر سطح 

زیر کشت بدون آب در سال ۱۳۹8 است.
در این شیوه از کشت برنج به جای پرورش 
نشــا در خزانه و انتقال آن به شالیزار غرقاب 
شــده، بذر برنج در زمین شخم زده شده و 

آماده کشت، پاشیده می شود.
 نتایج این فعالیت نشــان می دهد عاوه 
بــر کاهش بیــش از ۵۰ درصــدی مصرف 
آب نســبت بــه روش غرقابی مرســوم، در 
شــاخص های دیگری ماننــد هزینه کارگر، 
مصرف بذر، سرعت اجرای کار، حفظ خاک، 
کاهش بیماری ها و آفات برنج، مصرف بهینه 
و به اندازه کود، آســان شدن امکان فعالیت 
ماشــین های کشــاورزی در زمین و حفظ 
سامت کشاورزان نیز این روش کشت کاما 

مقرون به صرفه و مثبت است. 
تجربه این روش کشت نشان می دهد که 
فقط در هزینه کارگری برای کشــت برنج 

حدود ۴۰ درصد صرفه جویی می شود.

ایجاد 10 میلیون شغل پایدار با کمترین هزینه
بررســی ها نشــان می دهد احداث باغات دیم روی 
اراضی شیبدار به تنهایی این ظرفیت را دارد تا بیش از 
۱۰ میلیون شغل پایدار به صورت مستقیم در کشاورزی 

ایجاد کند.
طرح احداث باغ روی اراضی شیبدار از جمله مسائلی 
است که نقش مهمی در رشد تولید و امنیت غذایی کشور 
داشته باشد و به عنوان یکی از سیاست های وزارت جهاد 
کشــاورزی مطرح است. طرح توسعه باغات روی اراضی 
شیبدار در قانون توسعه ششــم )۱۳۹۶-۱۴۰۰( بدان 

اشاره شده است. 
طبق این قانون باید ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی شیبدار 
بــه احداث باغات تعلق پیدا کند. الزام قانونی ۵۰۰ هزار 
هکتاری توسعه باغات روی اراضی شیبدار در حالی است 
که که طبق اعام مســئوان وزارت جهاد کشاورزی از 
ســال ۹۶ تا ۹8 تنها ۶۰ هزار هکتار طرح توسعه باغات 
دیم در اراضی شیبدار انجام شده است که در نتیجه آن 
۲۰ هزار شــغل مستقیم ایجاد و ۱8۳ هزار تن افزایش 

تولید به دنبال داشته است. 
به گفته مسئوان وزارت جهاد کشاورزی قرار است تا 
پایان دولت دوازدهم طرح توسعه باغات در اراضی شیبدار 

در سطح ۶۰ هزار هکتار دیگر نیز اجرا شود.
نکته حائز اهمیت آنکه طبق آمار بیش از ۴۰ میلیون 
هکتار از اراضی کشور مستعد احداث باغات دیم بر سطوح 

شــیبدار وجود دارد و این طرح ها، در بسیاری از استان 
های کشــور مثل گلستان، لرستان، اردبیل، خوزستان، 
فارس، کرمانشــاه، ایام، خراســان رضوی، کردستان، 
زنجان، اصفهان، آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی و 
خراسان شــمالی  قابل انجام است.  در این زمینه باید 
گفت با توجه به اســتعداد ۴۰ میلیون هکتاری اراضی 
شیبدار در کشور و طبق آمار وزارت جهاد کشور مبنی 
بر اشتغال ۲۰ هزار نفری با ۶۰ هزار هکتار طرح توسعه 
باغات روی اراضی شــیبدار مــی توان نتیجه گرفت که 
چنانچه از ظرفیت ۴۰ میلیون هکتاری اراضی شــیبدار 
استفاده شود، می توان بیش از ۱۰ میلیون نفر اشتغال 

پایدار در کشاورزی ایجاد کرد.
به طور کلی احداث باغات روی اراضی شــیبدار در 
مناطقی قابل انجام اســت که از بارندگی سالیانه ۳۰۰ 
میلیمتر به باا برخوردار باشــند و در این شــرایط آب 
و هوایــی می توان با اســتفاده از فنون و تکنیک های 
آبخیزداری و مدیریت آب ســبز و ذخیره ســازی آب 
بــاران، باغات دیــم را بر این اراضی احــداث نمود و از 
مزایای اقتصادی متعدد آن مثل رشد اقتصادی، افزایش 
تولید، بهبود معیشت آبخیزنشنیان و غیره برخوردار شد.

 طبق برآوردهای مسئوان و کارشناسان وزارت جهاد 
کشاورزی، چنانچه دیمزارهای کم بازده به احداث باغات  

تخصیص یابد، درآمد آن به بیش از ۱۰ برابر خواهد رسید 
که این مســاله نقش موثری در رفاه و بهبود معیشــت 
آبخیزنشینان خواهد داشت. از جمله آثار و دستاوردهای 
احــداث باغ هــای دیم روی اراضی شــیبدار، مقابله با 
فرسایش خاک و مهار سیل های مخرب در کشور است.

 طبق گزارش های معتبر، کشور ایران از کشورهای 
سیلخیز در دنیاســت که هر ساله با سیل های مخرب 
و ســنگین مواجه اســت که وقوع این سیل ها موجب 
فرسایش شدید خاک شده به طوری که خسارت اقتصادی 
ساانه فرسایش خاک در کشور حدود ۱۰ میلیارد دار 

برآورد شده است. 
لذا توســعه باغات دیم و پوشــش گیاهی در اراضی 
شیبدار باعث تثبیت خاک شده و باعث می شود با وزیدن 

باد یا وقوع سیل، خاک جابجا نشود و فرسایش نیابد.
نکته پایانی آنکه مزایای متعدد احداث باغات دیم روی 
اراضی شــیبدار با کمک فنون آبخیزداری و آبخوانداری 
از جمله اشــتغال پایدار، جلوگیری از وقوع سیل های 
مخرب، مقابله با فرسایش خاک، افزایش درآمد کشاورزان 
و غیــره موجب افزایش ضریب امنیت غذایی کشــور و 
اســتقال اقتصادی خواهد شــد و این مساله ای است 
باید مورد اهتمام جدی دولت و مجلس شورای اسامی 
واقع شــود و در قانون برنامه توسعه هفتم به این مساله 

عنایت ویژه شود.

با توجه به احتمال خشکسالی در كشور  

جرقه های کشت بدون آب برنج در شرق مازندران

 مبارزه با آفت ملخ صحرایی در بیش از 14هزار هکتار
معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه احتمال ریزش ملخ صحرایی 
در استان های هرمزگان و سیستان و بلوچستان در هفته های آتی باا است، گفت: 
با آفت ملخ صحرایی تا کنون در سطحی بیش از ۱۴ هزار هکتار مبارزه شده است.

مسعود لطیفیان آخرین وضعیت ملخ صحرایی در کشور را تشریح کرد و گفت: 
سطح مبارزه با ملخ صحرایی در سال ۱۴۰۰ در کشور تاکنون ۱۴۴8۰ هکتار بوده 
که این سطح مبارزه در خوزستان 888۶ هکتار با پوره و ملخ بالدار، در بوشهر ۵۱۰۰ 

هکتار با پوره و ملخ بالدار و در ایام ۴۵۰ هکتار باملخ بالدار بوده است.
وی یاد آور شد: ریزش های پراکنده ملخ صحرایی در اوایل فروردین ۱۴۰۰ در 
مناطقی از استان های بوشهر، خوزستان و ایام رخ داد که با انجام عملیات ردیابی و 
تجهیز بودن اکیپ های مبارزه کنترل این دسته جات مهاجر به خوبی صورت گرفت.

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات اضافه کرد:عامل اصلی این ریزش ها که 
ملخ های بالغ و زرد رنگ بودند می تواند وزش باد شدید از سمت شمال عربستان 

به سمت جنوب غربی ایران بوده باشد.  
به گفته وی ورود بعدی دســته جات پروازی ملخ صحرایی در سال ۱۴۰۰ در 
اوایل اردیبهشت در مناطق غربی خوزستان رخ داد و این ریزش هم به دلیل وزش 
باد شــدید جنوبی از سمت کویت صورت گرفت و ملخ های بالدار بالغ)زرد رنگ(  
موجود در جنوب و شرق کویت به مناطقی از خرمشهر، آبادان و شوشتر وارد شدند 

که با آمادگی همکاران استان خوزستان این ریزشها هم کنترل شد.
لطیفیان در پایان گفت:در آخرین گزارش ماه آوریل ۲۰۲۱ فائو تراکم باندپوره در 
مناطق داخلی و شمالی عربستان بسیار باا بوده و احتمال اینکه دسته جات پروازی 
در هفته های آتی در جهت وزش باد برای تغذیه به سمت استان های هرمزگان و 

سیستان و بلوچستان ریزش کنند، بسیار بااست.

 پس از پنج دهه ممنوعیت، پنبه در خاش كشت شد
مدیر جهاد کشاورزی خاش سیستان و بلوچستان گفت: پس از گذشت پنج دهه 
ممنوعیت، امسال کشت محصول پنبه در سطح ۵۰ هکتار از زمین های کشاورزی 

این شهرستان آغاز شد.
شیرزاد کمالی افزود: برداشت پنبه در این شهرستان پس از یک دوره ۱۲۰ روزه 
در شهریورماه انجام می شود. وی بیان کرد: امسال کشت محصول پنبه به صورت 

قراردادی با آستان قدس رضوی در سطح ۵۰ هکتار عملیاتی شده است.
مدیرجهادکشــاورزی خاش اظهار داشت: مجوز کشت پنبه در این شهرستان 
از سوی سازمان حفظ نباتات کشور صادر شده است. وی افزود: پنبه تولیدی این 

شهرستان نقش مهمی در تامین نیازهای کارخانه بافت بلوچ خواهد داشت.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان نیز گفت: با توجه به 
شرایط اقلیمی امسال در دو فصل بهاره و تابستانه، ۵۰۰ هکتار پنبه در شهرستانهای 
بمپور، ایرانشــهر، دلگان، خاش و تفتان با رعایت تمامی موارد قرنطینه ای کشت 

خواهد شد.
عباس اشکانی افزود: پنبه در سالیان گذشته در سیستان و بلوچستان رواج داشته 
اما بدلیل وجود آفت کرم سرخ پنبه و آلوده شدن مزارع پنبه در بعضی از مناطق 
اســتان و به منظور جلوگیری از گسترش این آفت در کشور بنا به دستور شورای 
عالی حفظ نباتات کشت پنبه ممنوع شده بود و در سالجاری با پیگیری های سازمان 

جهاد کشاورزی مجوز کشت مجدد پنبه صادر شد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۴۶8۹۰۰۴۰۵۶ متعلــق بــه مصطفــی شــوقی آله کوهــی فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2504
ــخ  ــد مجتبــی در تاری ــه مهــران حیــدری فرزن ــق ب ــی ۱۱۰۰۳۵۴۱۶۶ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

یــک عــدد ســیم کارت رایتــل بــه شــماره ۰۹۲۲۴8۲۶۷۳۴ کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۰۰۵۲۹۵۲۷ 
متعلــق بــه امیــد صفــری فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

2507
ــی  ــماره شاس ــران ۱۳ و ش ــماره ۴۵ ص ۴8۲ ای ــه ش ــدل ۱۳۷۹ ب ــو م ــی یل ــواری س ــودرو س ــین خ کارت ماش
IR۷۹۱۶۵۰۱88۷8 و شــماره موتــور 8۰۱۵۷۲ متعلــق بــه مصطفــی موســوی  طالخونچــه فرزنــد حجــت الــه در 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقــود گردی تاری

کارت و بیمــه نامــه موتورســیکلت هونــدا کویــر مــدل ۱۳۹۱ بــه شــماره ۶۲۶/۵8۱۴8 و شــماره موتــور 
STATE۱۲SN۳C۱۰K۴۷۴۹۲ و شــماره شاســی ۱۲۵K۹۱۰8۱۹۵***N۳C متعلــق بــه مســعود محمــدی 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردی ــد ابراهیــم در تاری فرزن

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــی علیخان ــه براتعل ــق ب ــماره ۱۰۹۰۵۵۹۳8۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۰۹8۷۷۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۷۱۰۹8۷۷۶ متعلــق بــه رضا 
روســتائی دهقــی  فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲8۶۲۶8۶8۰ متعلــق بــه اقــدس ایروانــی محمــد ابــادی فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۲۳۹۱۷۷۹ و گواهینامــه بــه شــماره ۱۲۷۲۳۹۱۷۷۹ و کارت ماشــین .کارت ســوخت و 
بیمــه نامــه خــودرو ســواری جــک مــدل ۱۳۹۶ بــه شــماره ۲8 ن ۴۹۱ ایــران ۵۳ متعلــق بــه یاســمن ناظمــی فرزند 

ایــرج در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۲۵۱۱8۷۱ متعلــق بــه زهــرا توفیــق نیــا فرزنــد محمدجــواد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴8 و کــد ملــی ۱۲۹۱۲۲۱۷8۶ متعلــق بــه ســیدرضا طباطبایی فرزنــد سیداســداله در تاریخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد سیدحس ــگر فرزن ــی عس ــیدمتین قاض ــه س ــق ب ــماره ۱۲۷۲۱۵۰۳۱۳ متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۲مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱8۱۹۵۹۴۶۲۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱8۱۹۵۹۴۶۲۹ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۱8۱۹۵۹۴۶۲۹ متعلــق بــه مهــدی گلــه داری فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابراهیــم در  ــی فرزن ــه مصطفــی  عباســی باغبادران ــه شــماره ۱۲8۰۴۲8۳۹۲ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۶۰۰۰۷۹8۹۴ متعلــق بــه ســعید حیــدری فرزنــد اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۰۳۵۴۴۷۹8 متعلــق بــه زینــب احمــدی مزرعــه خــرم دهــی  فرزنــد عبــدال در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۱8مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــکی  ب ــز _زرش ــگ قرم ــال ۱۳۹۷ رن ــدل س ــپ۱۲۵ م ــرواز  تی ــوری  پ ــیکلت انژکت ــور س کارت موت
موتــور  شــماره  شاســی N۱۴ANPKDAJ۱B۱۵۶۳۳وبــه  شــماره  وبــه  پــاک  ۶۳۳ایــران ۶8۱۵۷  
۰۱۲۴N۱۴۴۷۰۴۶۲متعلــق بــه محمدرضــا  داوری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــی هرچگان ــی  ترک ــه مجتب ــق ب ــماره ۱۲8۷۲۲۲۰۴8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۱۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۱۵۰۰۲۰۳۱۷ متعلــق بــه پریســا  متیــن  فرزنــد کامــران در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۶۷۵۷۴۰ متعلــق بــه ابراهیــم  قاســمی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶8۹۹۶۳۰۳۷ متعلــق بــه شــهرام  نظری ســرمازه فرزنــد قوچعلــی در تاریــخ۱۳۹8/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد سیدقاس ــی فرزن ــینی بهارانچ ــه  حس ــه مرضی ــق ب ــماره ۱۲8۰۳۶۰۶8۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۵۹8۱۲۲۲۴ متعلــق بــه مهــدی قنبــری فرزنــد خلیــل در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــی  ــگ ســفید _روغن ــروز اف .جــی ۴۵ رن ــا  لندک ــت تویوت ــه ی گمــرک  وان ــرگ ســبز خــودرو  وبرگ ســند و ب
ــور  ــه شــماره موت ــه شــماره شاســی ۳8۹۹8۵وب ــران ۳۱۶س۴۴ وب ــاک ۱۳ای ــه شــماره  پ ــدل ســال ۱۹8۳ ب م
۷۷۹8۳۳متعلــق بــه جمشــید  کفــاش دخــت جوزدانــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۲۳۰۷۳۲۱ و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد  صراطــی 
فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۳۹۲8۶8۴۴ متعلــق بــه بتــول شــهبازی گهروئــی فرزنــد قنبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۰۹۶۷88۲ و کارت ماشــین و بیمــه ماشــین و وکارت ســوخت پــژو ۲۰۶sdtu۵ بــه 
شــماره پــاک ۴8ص۴۳۵ ایــران ۹۳ وش ش naap۴۱fe۴gj۷۷۳۳۹8,وش م ۱۶۳bo۲۶۷۵۷۰متعلــق بــه 

علیرضا حقیقت  فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 jtebl۲۹j۹۷۵۰۷۷۶۹۲ ۲وش شtr۰۴۷۰۳8۶ بــرگ ســبز وســند ماشــین و ســند کمپانــی پــرادو ۲۰۰۷ بــه ش م
بــه شــماره ۲۶ص ۶۲۳ ایــران ۶۳ متعلــق بــه علــی اســفندی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ ۱۳۹۵/۱۲/۰۵ مفقــود گردیده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۴۰۴۱۷۶۳۷ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۴۰۴۱۷۶۳۷ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامه 
ــه ش ش s۱۴۴۲۲8۳۱۶۹۲۵۹و ش م ۰۰۶۷۹۶۹۱وشــماره  ــد مــدل8۳ ب ــرگ ســبز خــودرو  پرای ــه ســه  و ب پای
8۲م۴۲۱ایــران۹۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 8۲م۴۲۱ایــران۹۳ متعلــق بــه محمــد جعفــری فرزنــد صفــدر 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ســه و کارت ماشــین پرای ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــه شــماره ۲۲8۱۲۳۹۹۰۱ و کارت پای ــی ب کارت مل
پــاک  شــماره  بــه   IRpc۹۵R۲۲BD8۹۲۳8۷ م مــدل ۹۵ش ش nas۴۳۱۱۰۰G۵8۹۲۳8۷وش   ۱۱۱
۶۳م۶۴۴ایــران۹۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۳م۶۴۴ایــران۹۳ متعلــق بــه محمــد اکبــری بهــاره فرزنــد فتــح الــه 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳8۹/۱۰/۰۱   ــه در تاری ــد عطــا ال ــرزاد ریاســتی فرزن ــه مه ــق ب ــه شــماره ۲۵۷۰۲۰۷۵۵۱ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۵۳۰۱۶۱۲۹۱ متعلــق بــه محمــد رضــا مزارعــی گلــه زن اقــری فرزنــد بهــرام در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــد عبدالخال ــه خدیجــه رجبــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۶۱۶۹۷۳۲ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۱۴۵وکــد ملــی ۲۳۰۱۱۲۹۷۹۹ متعلــق بــه امنــه عباســی مهــار لویــی فرزنــد علــی بــاز در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۶۱۱۴۵۵۵ متعلــق بــه لیــا فدایــی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۱   ــه علیرضــا جهانگیــری فرزن ــه شــماره ۲۴۱۰8۷۹۶8۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرز در تاری ــد فام ــی فرزن ــه زارع ــه معصوم ــق ب ــماره ۲۳۰۱۶۳۰۳۳۱ متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲8۰۵۰۳۴۲۵ متعلــق بــه رضــا شــعبانی فرزنــد مندنــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲8۱۹۴۱۴8۵ متعلــق بــه الهه پالیــزوان فرزنــد ارســان در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد رحم ــری فرزن ــور بی ــین دانش ــه حس ــق ب ــی ۲۲8۲۳۵۶۴۰۳ متعل ــد مل ــه ک ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۲۴8۱۱۰۰ متعلــق به یاســین  قائد رحیمــی  فرزند محمدرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ماشــین پرایــد مــدل 8۹ رنــگ ســفید ش ش s۱۴۱۲۲8۹۵۳۰۴۹8وش م ۳۶۱۴۲۵۳ بــه شــماره ۶۱ق۱۵۵ 
ایــران ۹۳ متعلــق بــه محمــد مهــدی ذنوبــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار 

ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۲۹۲۶۴۶۴۳ و گواهینامــه پایــه ســه  و شناســنامه   متعلــق بــه معصومــه  شــفق فرزنــد 
رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد صــادق در تاری ــه محمــد مهــدی خــرده گاه فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۲8۲8۹۳۲۳۹ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۲۲8۰۳۴۶۴۵۱  متعل ــه دوم  ب ــه پای ــت گواهینام ــان خدم ــی و شناســنامه و کارت پای کارت مل
محمدعلــی  جاویــد  فرزنــد عنایــت اه در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۰۶۲۹۲8۳ متعلــق بــه میتــرا پارســا فرزنــد شــیر دس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود  ــد رحیــم در تاری ــه امیــر امینــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۴8۰۳۳۲۱۶۰ متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۳۱۵۳۴۹۲ متعلــق بــه پوریــا  مهرکــی  فرزنــد ابوالفتــح  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ۲۲8۲۳۷۵۰۰۹ و  متعلــق بــه بهنــام  صادقــی بوگــر فرزنــد شــیرزاد  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گــذر نامــه بــه شــماره ۳۵۲۰۱۴۲۰۵8 و عقــد نامــه متعلــق بــه کبــری  هاشــمی فــر 
فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۷۱ س ۵۷۷ ایــران ۷۴ بــه شــماره شاســی NAAN۰۱CE۵JH۳۲۷۱۳۳ بــه 
ــخ  ــلمان در تاری ــد س ــل فرزن ــل اردبی ــام حامدمعی ــای حس ــه آق ــق ب ــور ۱۲۴K۱۲۳۶۷۱8 متعل ــماره موت ش

۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی ۰۷۰۳۴۹۴۹۹۶  ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــی ۰۷۰۳۴۹۴۹۹۶ و گواهینام ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
وکارت ســوخت متعلــق بــه آقــای عبــاس محمــدی رودمعجنی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفقــود گردیده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
ــخ  ــد حســن در تاری ــری فرزن ــه مهــدی صف ــق ب ــاک  ۲۵  ۷۶۷ د ۳۷   متعل ــه شــماره پ ــرگ ســبز خــودرو ب ب

 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۳۵   ۲۴۶ ن ۱۳ و  کارت پایــان خدمــت و کارت گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 
ملــی ۱۵۳۲۶۷۶8۵۹   متعلــق بــه صمــد صدفــی فرزنــد الیــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجه 

اعتبــار ســاقط می باشــد.

مهدی محرری -   ایده روز  |مدیرعامل 
شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفت: 
پیش بینی می شود با کاهش آب موجود در 
سدهای برق آبی، با کمبود ۳۰ تا ۳۵ درصدی 
برای تامین برق مواجه شویم و همین مساله 

مدیریت مصرف را جدی تر می کند.
»سید حســن رضوی«  افزود: امسال با 
کاهش بارش روبه رو شــده ایــم و این امر 

مسایل را پیچیده تر می کند.
بحران  اقلیــم و مدیریــت  مرکزملــی 
خشکســالی، میزان بارش های کشــور از 
ابتدای ســال آبی جاری )مهرماه ۱۳۹۹( تا 
۱۲ اردیبهشت را ۱۱8.۵ میلیمتر اعام کرده  
و این درحالی اســت که در دوره بلندمدت 
میــزان بارش هــا ۲۰۷.۷ میلیمتر بود که 

تفاوت ۴۲.۹ درصدی را نشان می دهد.
وی ادامه داد: تداوم خشکســالی در سال 
آینده کشور را با مشکات جدی تری مواجه 

خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت توســعه منابع آب و 
نیروی ایران اظهار داشت: امسال گرچه در 
اثر کاهش بارش ها کارها سخت تر می شود، 
اما بروز گســترده بحران دور از انتظار است 
و بــا اعمال مدیریت بهتــر می توان از این 

دوران عبور کرد. 
رضوی گفت: در بخش برق با جایگزین 

کردن نیروگاه های حرارتی، سیکل ترکیبی و 
سی.اچ پی بخش خصوصی و مدیریت مصرف 
می توان تابستان را بدون مشکل سپری کرد.

نیرو و گرمای ترکیبی )ســی.اچ.پی( به 
تولید هم زمان برق و گرمای قابل اســتفاده 

در یک فرایند تولید گفته می شود.
مدیرعامل شرکت توســعه منابع آب و 
نیــروی ایران، با بیان اینکه امســال وزارت 

نیرو مدیریت مصرف را به طورجدی تر از خود 
شروع کرده، خاطرنشان کرد: مدیریت مصرف 
کمک خواهد کرد با مشکات کمتری روبه رو 

شده و بنابراین بحرانی بروز نکند.
وی، نیروگاه هــای برق آبــی را متاثر از 
وضعیت بارش ها دانســت و گفت: امسال 
بیــش از ۴۵ درصــد کاهش بــارش روی 

داده است.

رضوی افزود: البته وضعیت در استان ها 
مختلف است به گونه ای که در استان های 
سیستان و بلوچستان، اصفهان و هرمزگان 

شرایط بدتر است.
مدیرعامل شرکت توســعه منابع آب و 
نیروی ایران بیان داشــت: بارش ها دربرخی 
استان ها نزدیک به نرمال و در برخی دیگر 
زیر نرمال اســت که اقدام هایی در این باره 

انجام شده است.
وی از برگزاری جلســه هــای متعدد با 
شــرکت توانیر در این باره خبر داد و گفت: 
تاش خواهد شد تا نسبت به حفظ ذخیره 
نیروگاه های برق آبی در شرایطی که هنوز 
با روزهای گرم تر فاصله داریم اقدام شود تا 
در تابستان اینها به کمک تامین برق آیند.

پیشــتر »مصطفــی رجبی مشــهدی« 
سخنگوی صنعت برق در این باره گفت: هر 
ســاله ۱۶ تا ۱۷ درصد از برق مورد نیاز در 
ساعت های پیک توسط نیروگاه های برق آبی 
تامین می شود، اما امسال به دلیل بارش کم 
نزوات جوی ۳۴ درصد از مخازن سدهای 
نیروگاه های برق آبی را در اختیار نداریم که 
منجر به کســری حدود چهار هزار مگاواتی 

تولید برق در ساعت اوج مصرف می شود.
رجبی مشهدی با بیان اینکه وزارت نیرو 
همــه تاش خود را برای جبران این میزان 
کمبود برق به کار بسته است، خاطرنشان کرد: 
در همین زمینه برنامه ای با ۴۵ محور اصلی 
بــرای جلوگیری از بروز خاموشــی تدوین 
شــده است که البته وزارت نیرو اجرای این 
برنامه ها را ابتدا از خود شروع و به کارگیری 
کولرهای گازی و وســایل سرمایشــی را از 
ماه جاری در شرکت های زیرمجموعه خود 

ممنوع کرده است.

مدیرعامل شركت توسعه منابع آب و نیروی ایران تاكید كرد:  

کاهش ۳۵ درصدی تامین برق از سدهای برق آبی و لزوم مدیریت مصرف

ــیمی در  ــوات پتروش ــادرات محص ــدی ص ــش 13 درص  افزای
ــال 99 س

 به گفتــه دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشــیمی، در حالی که تولید 
محصوات پتروشــیمی در ســال ۹۹ رشدی ۱۰ درصدی داشــته، صادرات این 

محصوات افزایشی ۱۳ درصدی را به ثبت رسانده است. 
»احمد مهدوی ابهری« با اشاره به اینکه در سال گذشته ۱۱ واحد پتروشیمی به 
بهره برداری رسید، افزود: این موضوع رشد ۱۰ درصدی تولید محصوات پتروشیمی 
را در پی داشت. وی ادامه داد: با این حال توانستیم در صادرات بهتر عمل کنیم و 
صادرات محصوات پتروشیمی در سال ۹۹ در مقایسه با سال قبل از آن افزایشی 

۱۳ درصدی را تجربه کرده است.
به گفته مهدوی، امسال نیز با توجه به اینکه حجم باایی از افزایش تولید طرح های 
بهره برداری شده در جهش دوم صنعت پتروشیمی طی سال ۹۹ در سال جاری محقق 
شده است، افزایش تولید اتفاق افتاده که صادرات را نیز به همان نسبت باا برده است. 
وی با تاکید بر اینکه با وجود موانعی که تحریم ها ایجاد کرده اما مشکلی برای 
صادرات نداریم، گفت: طبق روال تعریف شده، انتقال پول صادرات پتروشیمی به 

کشور در حال انجام است. 
دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی درباره مجوز واردات واکسن به بخش 
خصوصی نیز تاکید کرد: پتروشیمی ها در این زمینه ورود نکرده اند و ارز حاصل از 
صادرات پتروشیمی برای واردات سایر تجهیزات مورد نیاز مورد استفاده قرار می گیرد. 
وی با اشــاره به اینکه تنوع در تولید محصوات پتروشــیمی باید افزایش یابد، 
ادامه داد: با بهره برداری از طرح های پتروشیمی در جهش دوم و سوم پتروشیمی، 

برای تنوع محصوات برنامه ریزی هایی انجام شده است. 
مهدوی با بیان اینکه تنوع محصوات بیشتر در طرح های جهش سوم پتروشیمی 
که تا سال ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسد مورد توجه قرار گرفته، افزود: البته ایجاد 
تنوع در صنعت پتروشیمی بیشتر مربوط به صنایع پایین دستی است که متولی آن 
وزارت صنعت است.  برای افزایش ظرفیت پتروشیمی و همچنین تکمیل زنجیره 

ارزش، جهش دوم و سوم در صنعت پتروشیمی تعریف شده است. 
در جهش دوم صنعت پتروشیمی که بهره  برداری از طرح های آن از سال گذشته 

آغاز شده، ظرفیت تولید به ۱۰۰ میلیون تن در سال خواهد رسید.

 افت بی سابقه تولید انرژی در آمریکا
اداره اطاعــات انرژی آمریکا اعام کــرد که به دلیل واکنش های اقتصادی 
به همه گیری ویروس کرونا، تولید انرژی این کشــور در سال گذشته ۵ درصد 

کاهش یافته است که شدیدترین افت ساانه را نشان می دهد.
به نقل از راشاتودی، اداره اطاعات انرژی آمریکا)EIA( اعام کرد که به دلیل 
واکنش های اقتصادی به همه گیری کرونا، تولید انرژی این کشــور در ســال 
گذشته ۵ درصد کاهش یافته است که شدیدترین افت ساانه را نشان می دهد.

بر اساس گزارش ماهانه اداره اطاعات انرژی آمریکا، سال گذشته، تولید انرژی 
در این کشور کاهش یافت و به کمتر از ۹۶ کوادریلیون »واحد حرارتی انگلیس« 
رسید که ۵ درصد کاهش نسبت به رکورد تولید در سال ۲۰۱۹ نشان می دهد.

این کاهش به صورت مطلق بیشــترین کاهش ســاانه ثبت شده در تولید 
انرژی ایاات متحده است و در درجه اول به دلیل همه گیری کرونا که تقاضا 

برای انرژی را کاهش داد، رخ داده است.

بهبود پرشتاب صادرات نفت ایران در ماه های آینده
تحلیلگران ژئوپلیتیکی واشنگتن به میزان فزاینده ای 
انتظار دارند آمریکا و ایران تا پایان ماه میادی جاری به 
توافقی برسند که به رفع تحریمها علیه نفت، پتروشیمی، 
کشتیرانی و سایر بخشهای کلیدی تا سه ماهه سوم سال 

۲۰۲۱ منتهی می شود.
 این تحلیلگران پیش بینی می کنند خریداران نفت 
اروپایی و آسیایی زمانی که توافق برجام اعام شود، مذاکره 
برای خرید از ایران را آغاز خواهند کرد اما احتماا منتظر 
رفع کامل تحریمها از ســوی دولت بایدن می شــوند تا 

خریدشان را شروع کنند.
تحلیلگران پیش بینی کردند ایران می تواند تولید نفت 
را تا سال میادی آینده به حدود ۳.۹ میلیون بشکه در روز 
که سطح پیش از تحریمها بود، برگرداند. طبق جدیدترین 
نظرسنجی اوپک پاس »اس اند پی گلوبال پاتس«، ایران 

در مارس ۲.۳ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد.
مذاکرات غیرمســتقیم میان آمریکا و ایران که اوایل 
آوریل در وین آغاز شد، چشم انداز رسیدن به چارچوبی 
برای بازگشــت دوباره به توافق ۲۰۱۵ برجام را به وجود 
آورده اســت. فرناندو فرریررا، مدیر ســرویس ریســک 

ژئوپلیتیکی گروه راپیدان انرژی در این باره گفت: پیشرفت 
در وین آهسته اما مستمر بوده است. ما انعطاف پذیری دو 
طرف مذاکره را مشاهده کردیم چرا که بایدن تمایل دارد 
ســریع حرکت کند و تهران می داند که بعضی تحریمها 

باقی خواهند ماند.
اش سینگ، مدیر تحلیل عرضه و تولید »اس اند پی 
گلوبال پاتس آنالیتیکس« در این باره گفت: انتظار می 

رود توافقی تا پایان ماه مه آماده شود که شامل معافیت 
از تحریمهــا برای فروش ۵۰۰ هزار بشــکه در روز نفت 
باشــد و پس از آن معافیت کامل از تحریمهای نفتی تا 
پایان ســپتامبر اعام می شود. این گاه شمار در مقایسه 
با دورنمایی که ماه گذشــته از توافق احتمالی در اوت و 
رفع تحریمها تا پایان ســال ارائه شــد، سرعت بیشتری 

پیدا کرده است.

پاتس آنالیتیکس پیش بینی می کند صادرات نفت 
خام و میعانات ایران تا ژانویه سال ۲۰۲۲ به ۱.۵ میلیون 
بشکه در روز می رسد که بااتر از 8۲۵ هزار بشکه در روز 
در سه ماهه اول سال ۲۰۲۱ و ۴۲۰ هزار بشکه در روز در 

سه ماهه سوم سال ۲۰۲۰ خواهد بود.
گروه راپیدان انرژی احتمال توافق تا اواســط یا اواخر 
ماه مه و دو تا سه ماه زمان برای اجرایی شدن آن را 8۰ 
درصد پیش بینی می کند و انتظار دارد عمده صادرات نفت 
ایران در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۱ احیا شده و به ظرفیت 
تولید ۳.۵ میلیون بشکه در روز تا پایان سال نزدیک شود.

فرریرا انتظار دارد خریداران نفت اروپایی و آســیایی 
مذاکرات برای تحویل محموله های ایران را بمحض این 
که نقشه راه توافق در ماه میادی جاری اعام شود، آغاز 
کنند اما تا زمانی که آمریکا رسما به تحریمها علیه ایران 
پایان دهد، خویشــتن دار می مانند. وی پیش بینی کرد 
صادرات نفت ایران تا زمانی که آمریکا به برجام برگردد، 
یک تا ۱.۵ میلیون بشــکه در روز خواهد ماند. وی گفت: 
انتظار نداریم مانع غیرقابل عبوری برای رسیدن به توافق 

مشاهده کنیم.
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 تونل 42 معدن طزره موقتاً تعطیل شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان سمنان گفت: تونل شماره ۴۲ از 
سری معادن زغالسنگ طزره متعلق به شرکت البرز شرقی برای رسیدگی بیشتر 
به مسائل ایمنی موقتاً تعطیل است.  اسماعیل غنیان  با اشاره به فوت دو کارگر 
جوان معدن طزره به دلیل ریزش بخشــی از کارگاه تونل ۴۲ در معدن طزره در 
شــمال دامغان، بیان کرد: این معدن متعلق به البرز شرقی است و برای بررسی 

ایمنی بیشتر موقتاً تعطیل می شود. 
وی با بیان اینکه از لحاظ ایمنی باید تکلیف این تونل مشــخص شود، تاکید 
کرد: تا پیش از اجرای عملیات کارشناســی این معدن بازگشایی نمی شود. دبیر 
کارگروه اشــتغال استان سمنان با بیان اینکه بازرسان اداره کار دامغان به محل 
اعزام تا دایل اصلی ریزش تونل و مرگ دو کارگر در این منطقه را بررسی کنند، 
گفت: عوامل اصلی دخیل در وقوع حادثه ابتدا شناســایی و بعد درباره رفع آن 
تصمیم گیری می شود اما تا آن زمان تونل تعطیل است.  غنیان با بیان اینکه طی 
هماهنگی با دادستان دامغان و شرکت البرز شرقی شاهرود فعالیت های استخراج 
در تونل ۴۲ موقتاً به حالت تعلیق درآمده اســت، گفت: کارگروهی برای تعیین 

علت ریزش و فوت کارگران ایجاد شده است. 

روز   ایده  قیصــری -    ســیدمحمد 
|مدیــرکل مدیریــت بحران اســتانداری 
اصفهان گفت: بارش های اخیر بیش از ۱۲۰ 
میلیارد تومان به ویژه محدوده شرق و شمال 

این استان خسارت برجا گذاشت.
منصور شیشه فروش افزود: بر اثر بارندگی 
سه شنبه و چهارشنبه هفته گذشته در نوار 
شمالی و شرقی اســتان، خسارت هایی به 
شهرستان های خور، کاشان، نطنز، اردستان، 
بخشی از جرقویه ســفلی و محور ارتباطی 
برخوار و بخش چوپانان در شهرستان نایین 

وارد شد.
وی اضافه کرد: بیشــترین خسارت وارد 
شده براســاس ارزیابی های صورت گرفته 
توســط گروه های ارزیــاب اداره راهداری، 
بنیاد مســکن و جهاد کشــاورزی مربوط 
به روســتاهای بیاضه، چاهملک، مهرجان،  

بازیاب و هفتومان در خور و بیابانک است.
بحران  به گفتــه مدیــرکل مدیریــت 
استانداری اصفهان در این راستا ۲۵۳ واحد 
مسکونی در این مناطق به تعمیر و احداث 
نیاز دارنــد که برآورد خســارت در بخش 

مســکن و معابر ۴۳ میلیارد تومان ارزیابی 
شده است.

وی افزود: در بخش کشاورزی به سه هزار 
و ۵۰۰ هکتار زمین های زراعی و 8۰۰ هکتار 

باغ ها که عمده آنها پسته بودند و ۳۶ رشته  
قنات خســارت وارد شد که مجموع آن ۵۰ 

میلیارد تومان ارزیابی شده است.
به گفته شیشــه فروش هشــت میلیارد 

تومان در زمینه راه ها برای تعمیر و بازساز 
ی ۵۵ کیلومتر راه و  ۴۰ دهنه پل آســیب 
دید و ۱۹ میلیارد تومان هم به تاسیســات 
زیربنایــی و بخش هایــی مانند آبگرفتگی 

مسجد، کتابخانه و آرامستان خسارت وارد 
شده است.

وی خاطرنشــان کرد: بدلیل هشدارهای 
بموقع و تمهیدات از پیش اندیشیده و اباغ 
شده به دستگاه های متولی این خسارت ها 

با تلفات جانی همراه نبوده است.
اســتانداری  بحران  مدیــرکل مدیریت 
اصفهان یادآور شــد: در ایــن مدت به ۵۷ 
دســتگاه خودروی ســبک و ســنگین ۵۰ 
نفر امدادرســانی و تخلیه آب از ۳۴ منزل 
مسکونی و تجاری توسط ۶۲ تیم امدادرسانی 

انجام شد.
شیشــه فروش یادآور شــد:  از شنبه تا 
دوشــنبه با استقرار سامانه های همرفتی و 
ناپایدار جوی شرایط بارش ها همانند چند 

روز پیش رخ می دهد.
وی با بیان اینکه محدوده این بارشها در 
شمال و شرق اصفهان است از دستگاه های 
متولی و امدادگر خواســت تا به هشدارها و 
توصیه های مدیریت بحران توجه داشــته 
باشند و تمهیدات ازم را از اکنون در دستور 

کار قرار دهند.

مدیركل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

بارندگی  اخیر1۲0 میلیارد تومان به اصفهان خسارت زد

30/200/0218
  2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱8۲۶۷۷۱۳ متعلــق بــه احیــاء دریایــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰8   ــه عبدالرحیــم شــهابی فرزن ــه شــماره ۲۲۱8۱۳۳۰۹۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۳۰۴۰8۷۲۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۶۳۰۴۰8۷۲۶ متعلــق بــه آرش فــاح 
فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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شناســنامه بــه شــماره ۵8۴۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۲۹۴۱۶۲۶ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ی موتــور و 
گواهینامــه هوشــمند و کارت موتــور بــه شــماره پــاک۱۱۹/۵۱۷۵۷ و شــماره شاســی۱۵۰A۹۱۰۴۲۳۷ وشــماره 
ــخ  ــماعیل در تاری ــد محمداس ــت فرزن ــاک طین ــد پ ــای  محم ــه آق ــق ب ــور ۱۶۲FMJ۴۱۳۹۷۹۱۶ متعل موت

۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۳۲۲۶۰۲8 متعلــق به آقای حســین پزشــکی امنــد فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۲۴۵۵۲۷ و شناســنامه  و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه آقای 
احمــد مختــاری  فرزنــد آیٍــت اه  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۵۹۶۶۷۰۲۰ متعلــق بــه آقــای محمدرضا روحانــی فرزند حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۱۲۴۵۲۶ متعلــق بــه آقــای مهــدی رضائــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۴۹۷۴۰۴۴۰ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه آقــای رســول 
شــرفی فرزنــد یحیــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت موتــور بــه شــماره پــاک  ۱۲۲/۴۵۴۱۴و گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت  
متعلــق بــه آقــای قدمعلــی جمالــی فرزنــد امیــر بــا کدملــی ۱۲۱۹۵8۲۹۷۲در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۴  مفقــود گردیده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت وکارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶۶د۳۷۴ایــران۹۹ متعلــق بــه خانــم مریــم جمالی فرزنــد رضاقلی 
بــا کدملــی ۰۰۴۶۱۵۷۵۲۲ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۰۰۱۴۲۶۲۴ متعلــق بــه آقــای عرفــان  حیــدری فرزنــد داوود در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۰۳۰8۷۳8۰ متعلــق بــه فاطمــه فــاح فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علیرضــا در تاری ــی فرزن ــوده فراهان ــه منصــوره ن ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۰۴۴۵۹۵۵ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۱۹۳۲۶۷۱۷ متعلــق بــه کرمعلــی  خلجی فرزنــد رحمــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۰۹۹۰۵۵۳ متعلــق بــه سیدحســین میرشــفیعی فرزنــد ســیداحمد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴8۴۶۱۴۰ متعلــق بــه مهــدی قندالــی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷88۳۰۴8۶ متعلــق بــه عبــاس  همرنگ  فرزنــد محمــد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۰  مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۵۰۲۱8۲۴ متعلــق بــه امیرمســعود جایــری فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــینث در تاری ــد محمدحس ــینی فرزن ــی حس ــه محمدعل ــق ب ــماره ۰۰۲۱۵۹۳۱۶۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفق

ــد زیــن العابدیــن در تاریــخ  ــه ســعید نعیمــی میاندشــتی فرزن ــه شــماره ۰۰۶8۶۹۱۶۳۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۷/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۰8/۲۰   ــی در تاری ــد امیرعل ــه اســماعیل اســدی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰8۲۱۷8۲۰8 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۵۲۰۷۵88۳8 متعلــق بــه علیرضــا قنبــری فرزند ذبیــح الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۰۳۰۰۷۷۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۴۹۰۳۰۰۷۷۴ و کارت ســوخت بــه 
شــماره ۱۱۵ / ۶۴۲۱8 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۴۹۰۳۰۰۷۷۴ متعلــق بــه محســن محمــدی آزاد 

فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۶۵۰۳۷۷ متعلــق بــه سیدمحمدحســن حافظــی فرزنــد ســیدمحمدکاظم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۷۷۶۱۱۹ متعلــق بــه محمدرضــا جادتی فرزنــد غامحســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۵/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد سیداس ــدی فرزن ــن محم ــه سیدحس ــق ب ــماره ۰۰۶۶8۶۰۷۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۶مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۴۳۳۵۵۰ متعلــق بــه مهیــا خدایــاری فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹8/۰۶/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱8۱۰۹۱۹۵ متعلــق بــه جــواد واعظــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹8/۰۶/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۶۶۲۰۰۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۴۶۶۲۰۰۳ و کارت دانشــجویی بــه 
شــماره ۰۰۲۴۶۶۲۰۰۳ متعلــق بــه پارســا مبلغــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ســند ملــک  بــه شــماره ۱۳۹۴۳۲۱۵۲۳۲8۰۰۰۰۷۲ بــه شــماره اصلــی ۱۳8 شــماره فرعــی ۱۲۲ بــه پــاک ۴۶۱ 
متعلــق بــه مرتضــی غدیــری بــه کدملــی ۴۵۰۰۳۷8۹۹۵ فرزنــد نورعلــی  در تاریــخ ۱۳۹۵/۰۶/۰۶ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۵۹۹8۱۱۴۰ متعلــق بــه بهــادر  یــاری پــور  فرزنــد شمشــیر  در تاریــخ۱۳۹8/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷8۴۱۰۴۲8 متعلــق بــه کیــوان خلوتــی فرزنــد تــوکل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  ۰۰۱۴۳8۲۵۴۷ متعلــق بــه ســپهر  هاشــم پــور فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  ۰۰۲۴۳۲۳۹۴۲ متعلــق بــه امیرمهــدی امیــن الذبایــح  فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱8۱۷8۲۱8۴۹ متعلــق به اشــرف  پورحیدرنجفی  فرزند ابوالقاســم  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰8۹۰۱۷۶ متعلــق بــه مهرنوش  شــریعتی  فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۳۰۷۶۴۰ متعلــق بــه محمدباقــر نظرلــو  فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۴8۵۹۰۰۹۴ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 
۹۶ق ۱8۹ایــران ۳8 و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۱ق۱۷۹ ایــران ۳8  و کارت شناســایی شــهرداری چهاردانگــه  و 
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۹۶ق۱8۹ایــران۳8 / ۷۱ق۱۷۹ ایــران۳8 متعلــق بــه خلیــل قاســملو فرزنــد ســیف 

الــه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۶۶ و کارت  ــاک ۱۲ل۴۹۱ ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــی  ۳۹۳۰۲۴۰8۹۰ و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه ب گواهینام
ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین و دفترچــه بیمــه و کارت هوشــمند خــودرو متعلــق بــه رضــا  آقائــی  فرزنــد علــی  

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه  بــه شــماره ملــی ۰۰۶۶8۶۷۱۵۰ متعلــق بــه معصومــه  میهمــی  فرزند حســن  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره  پــاک ۲8ن۷۴۵ایــران88 متعلــق بــه نازیتــا  همدانچــی بــه کدملــی۰۰۵8۱۵8۷۰۷  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۴۶۵88۷ متعلــق بــه هنگامــه ســلطانلو  فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۷8۴۷۶8 متعلــق بــه عمــاد  کشــاورز  فرزنــد اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره  ملــی ۰۰8۱۰8۴۴۳۹ متعلــق بــه مهرنــاز  کرمــی  فرزنــد بیــوک در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۲۵۷۵۷8 متعلــق بــه لیــا قاســمی ناولیقــی   فرزنــد ابــاذر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره تن ــور NEH۱۲۵۱۵۶FMi۲۰۱۱۱۳۱۷۵  ش ــماره موت ــران ۱۱۶  ش ــاک  ۷۱8۴۷ای ــه پ ــور ب ــند موت س
NEH۱۲۵P8۹۰۶۳۴۱  متعلــق بــه معصومــه  ســرکی  بــه کدملــی ۰۴۹۲۵۷8۷88 فرزنــد حســین  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۶۲۴۰۷۷۵۳ و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و  معاینــه فنــی وســائط 
نقلیــه متعلــق بــه سیدقاســم  عظیمــی موحــد  فرزنــد ســیدمحمدعلی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۶۳۰8۰۷8۲۷ متعلــق بــه جمشــید رنجبــر مینابــاد فرزنــد مباشــر در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۹۹۱۱۹۵8۶۱ متعلــق بــه مهربانــو عــدل اســفندیاری فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ  ــد ولــی ال ــه لیــدا منافــی اســکوئی فرزن ــه شــماره ۰۰۵۱۰۲۱۲۴۲ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و رســید کارت ملــی جدیــد و مــدرک فنــی حرفــه ای)آرایشــگری( بــه 
شــماره ۰۰۱۲8۰۲۰۷۷ متعلــق بــه شــاهین نراقــی قدیــری فرزنــد بهــروز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه متعلــق بــه شــاه محمــد محمــدی فرزنــد محمدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت شناســایی محــل کار وکارت هــای بانکــی  بــه شــماره ۰۹۱۹۷۹۵8۵۴ متعلق بــه داود 
ســکندری خانیکــی فرزنــد رجــب علــی وکارت ســوخت ماشــین بــه شــماره پــاک ۱۹م۶۷8ایــران۹۹ متعلــق بــه 
رقیــه جعفــری فرزنــد محمداســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۲۱۹8۳۲۷۵۲ متعلــق بــه ناصــر میــر فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAM۱۱CA88E۰۰۰۴۶۳ ســند ماشــین برگ ســبز خودرو بــه شــماره ۳۷ت۲۶۱ایران۱۱ بــه شــماره شاســی
ــه محســن ثباتــی فرزنــد  وشــماره موتــور VIN...IRFC8۷۳C۳CEU۴۰۰۰۴۶۳ (۱۲۴8۷۰۳۲۲۷۲ (متعلــق ب

اســداله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــان فرزن ــهربانو ماهوری ــه ش ــق ب ــماره ۰۴۳۹۱۰۰۹۵۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردی

ــی  ــی وکارت مل ــد عیس ــاان فرزن ــی آبس ــه قربانعل ــق ب ــماره ۰۰۵۲۲۱۲۶۶۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردی ــد محــرم  در تاری ــر فرزن ــه رنجب ــق معصوم هوشــمند متعل

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۷۶۶۴۹۳۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۶۶۴۹۳۴  دوعــدد کارت ســوخت 
ماشــین  ورســید کارت ملــی هوشــمند وســه عــدد کارت بانکــی متعلــق بــه محمدرضــا مــرادزاده اصل فرزنــد صادق 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۵۲۰۵۴۳۱۶۵ و کارت ملی هوشــمند به شــماره ۰۵۲۰۵۴۳۱۶۵ و کارت شناســایی 
ســازمانی وزارت کشــور  متعلــق بــه ســاار رمضانــی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۷۶۳88۷۲۷ متعلــق بــه ســمیه فرح بخــش امیــدی قاضیانی  فرزند اســماعیل 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۵۳۲۶۱۷۱۴۳ متعلــق بــه مهــدی نظــری فرزنــد کریــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــل ال ــد خلی ــی فرزن ــد فراهان ــه وحی ــق ب ــماره ۰۰۵۱۰۱۵۰۱۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۱۲مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه رانندگــی  بــه شــماره ۰۰۴۱۷۰۱۰۹۷ وکارت موتــور وبیمــه نامــه  بــه شــماره 
پــاک ۱۲۴ایــران۴۲۲۵۷  متعلــق بــه بهــروز فرخــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه رانندگــی  بــه شــماره ۰۴۴۰۱۱۱۵8۷ متعلــق بــه مهــرداد رضاقلــی فرزند حســن 
در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۴  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۱۴۶۷۲۷۷۴۲8 و کارت پای ــه ش ــمند  ب ــی هوش ــی و کارت مل ــه رانندگ گواهینام
۱۴۶۷۲۷۷۴۲8  وکارت ســوخت متعلــق بــه ســعید بابایــی فرزنــد مســلم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۴۱ه۲۱۴ایــران۷۷ متعلــق بــه داود یاســینی نــژاد بــه شــماره ملــی ۰۰۳۲8۵۳۳۵۱ فرزند 
علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۱۹۹۴۵۰۹۲۱ و کارت ملــی هوشــمند به شــماره ۵۱۹۹۴۵۰۹۲۱ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۷۵ط۲۳۱ایــران۵۵ ســایر وادرک وکارت هــای بانکــی  متعلــق بــه رمضــان نصیــری فرزنــد نصرالــه در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۲۶۱8۹۵۱ متعلــق بــه داود جــوادی فرزنــد لطــف اه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــور ب ــد منص ــلطانی فرزن ــی س ــه عل ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفق ۰۰8۳۱۰۵۵۶۵ در تاری

ــی  ــه شــماره مل ــن ب ــد هوم ــی فرزن ــان رحمان ــه آرم ــق ب ــاک ۹۹_۳۷۱ن۲۱ متعل ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
۰۰۱۵۹۶۴۲۳۱ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین به شــماره پــاک ۶۶_۷۳8م۶۷ و کارت موتورســیکلت 
۱۳۶_۷۲۱۷۵ متعلــق بــه وحیــد کریمــی فرزنــد عیســی بــه شــماره ملــی ۰۰۱۱۷۵۷۴8۵ در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۱۹  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۲8۷8۱۲۶۴ متعلــق بــه ســیدررضا ابوالحســنی شــندی فرزنــد ســیدصادق در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
شناســنامه بــه شــماره ۰۹۲۱8۳۲۲۶۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۱8۳۲۲۶۵ متعلــق بــه احســان فعــال فرزنــد 

محمد حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
کارت ملــی و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  وکارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  ۷8_۹۴۹م۱۲  
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۹۹8۹۱8۹88 متعلــق بــه حســین حســین پوربــه شــماره ملــی۰۰8۳۶۹۲۳۴۷ 

فرزند شیرعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــادی ب ــد  فره ــه وحی ــق ب ــه  رانندگــی  متعل ــان خدمــت  و گواهینام ــی و کارت پای شناســنامه و کارت مل
شــماره ملــی۰۰۲۰8۰۴۷۵۱ فرزنــد نیــک بخــش در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد درویــش در تاری ــی داداشــی فرزن ــه رحیمعل ــق ب ــه شــماره ۱۶۵۲۹۲۰۶۳۳ متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه عــوض جــوادی  بــه شــماره ملــی ۶۳۶۹۵۶۵۲۴۵فرزنــد یعقــوب در تاریــخ۱۳۹۹/۰۳/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی و کارت ســوخت  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  ۳۵_۷۷۵ن۱۷ متعلــق بــه حاتم جعفری 
بــه شــماره ملــی ۱۵۳۳۵۱۶۶۶۹ فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

ــد. می باش

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۲۶۴۵۳۵ متعلــق بــه زیبــا مهدیلــو فرزنــد خلیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3045
بــرگ ســبز خــودرو به شــماره پــاک ایــران۵۴۵/۱۰ل۵۷ و شــماره شاســی NAS8۲۱۱۰۰H۱۱۲۶۲۳۷ و شــماره 
ــه شــماره ملــی ۶۶۶۰۲۶۷۰8۵ در  ــد موســی ب ــز فرزن ــه حســین رحیمــی دی ــور M۱۵/8۵۰۷۰۷۱ متعلــق ب موت

تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  ۳8۵۹۵۵۷۲۶۲ متعلــق بــه ناصــر رنجبــر فرزنــد علــی و کارت ماشــین بــه 
ــی ۳۷۲۰۷۳۱۲۷8  ــه شــماره مل ــران ۱۱۵س۶۲ وکارت ســوخت وبیمــه نامــه وگواهینامــه ب شــماره پــاک ۵۱ای

متعلق به پدرام رنجبر فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

6602
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۰۷۳۳۹۴۲8۲ متعلــق بــه حســن ســپهوند فرزنــد جعفــر در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/02/19

شماره : 1086

  محمود رضایی -   ایده روز  | شــادی 
مهینی می گوید با توجه به اینکه رده ســنی 
نوجوانان پشــتوانه ندارد، انتخاب بازیکن و 

آموزش آنها سخت و زمان بر خواهد بود.
 تیم ملی فوتبــال دختران نوجوان ایران 
شــهریور ماه ۱۴۰۰ مرحله اول مســابقات 
قهرمانی آسیا را پیش رو دارد و باید آماده این 
رویداد شود. کمیته زنان فدراسیون فوتبال به 
تازگی شادی مهینی را به عنوان سرمربی این 
تیم انتخاب کرده است. البته مهینی پیش از 
این نیز سرمربی نوجوانان بود و حاا باید تیم 
زیر ۱۷ ســال ایران را تشکیل دهد و آماده 

حضور در مسابقات آسیایی شود.
سرمربی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان 
در مورد برنامه های خود برای آماده ســازی 
ملی پوشان به ایسنا گفت: رده سنی بازیکنان 
امسال به زیر ۱۷ سال آمده است و مسابقات 
هــم پس از دو دوره تعویق به دلیل شــیوع 
کرونا، ۲۷ شــهریور برگزار می شود. در رده 
ســنی ما این زمــان یعنی ریســک، چون 
پشتوانه ای در سطح ایران برای تیم نوجوانان 
نداریم. در واقع تعداد آکادمی ها و مدرسه های 
فوتبال قوی خیلی کم اســت که بازیکنان را 
از آنجا انتخاب کنیم و رده ســنی زیر ۱۲ و 
زیر ۱۴ ســالی هم نداریم که پشــتوانه تیم 

نوجوانان باشند.  
او در این مورد افزود: از چهار ســال قبل 
پایگاه هایی برای استعدادیابی در سراسر ایران 
تعیین و از هر اســتان یک نماینده انتخاب 
کردیم تا کار استعدادیابی را انجام دهند. البته 
این کار در سطح عالی نیست، هر استانی در 
حد بضاعت خود فســتیوال برگزار می کند و 
نفرات برتر را در قالب تیم استانی به المپیاد 
کشوری می آورد. این کار را در سال ۹8 انجام 
دادیم و المپیاد ملی را زیر ۱۵ ســال برگزار 
کردیم. خوشبختانه همان سال مسابقات کافا 

هم در رده سنی زیر ۱۵ سال برگزار و ایران 
قهرمان شد. اکنون همان بازیکنان به درد تیم 
زیر ۱۷ سال می خورند اما این رده سنی خیلی 
جهش دارد، برخی از روستاها آمده بودند و 
شاید در این مدت فوتبال کار نکرده باشند.  
مهینی به لیست ۱۰۰ نفره ای از بازیکنان 
که توسط استعدادیاب های فدراسیون انتخاب 
شــده اند، اشــاره و بیان کرد: ما در سال ۹8 
لیســت ۱۰۰ نفره ای از بازیکنان را انتخاب 
کردیــم که ۴۰ نفر از آنها را دیدیم و ۱8 نفر 
را به تیــم ملی آوردیم، اکنون این ۱۰۰ نفر 
را داریم و از اســتعدادیاب ها خواستیم تا ۲۰ 
اردیبهشــت آنها را بررسی و نفرات مستعد 
را معرفــی کنند. احتمال دارد این ۱۰۰ نفر 

پیشرفت کرده یا فوتبال را کنار گذاشته باشند 
اما هر استانی سهمیه مشخصی دارد و در حد 
توان خود بازیکنان را بررســی می کند که یا 
همان نفرات قبلی اعام می شوند و یا اینکه 
نیروهای بهتری را معرفی می کنند. نزدیک 
به ۲۰ استان لیست اسامی را داده اند و باید 
آنها را بررسی و سطح بندی کنیم.  او با بیان 
اینکه پیگیر بازیکنان نوجوان اعزامی به کافا 
بوده است، افزود: نزدیک به ۱۳ نفر از آن ۱8 
نفر به لیگ برتر اضافه شدند و آمادگی نسبی 
دارند. عاوه بر این خود ما هم در این مدت 
برنامه های هوازی و بدنسازی به آنها دادیم تا 
در سطحی از آمادگی جسمانی بمانند. اولویت 
ما در حال حاضر بررســی و ارزیابی کسانی 

اســت که ســال قبل ندیده ایم، یعنی قطعا 
دو اردوی اول انتخابی این بازیکنان اســت و 
اردوی سوم از ترکیب  منتخبین لیست همراه 
با نفرات حاضر در لیگ برتر برگزار می شود.  
ســرمربی تیم ملی دختران نوجوان در مورد 
زمان آغــاز اردوهای ملی گفت: کمیته فنی 
ابتدا باید کادر تیم ملی را تایید کند، من هم 
طی چند روز آینده برنامه اردویی و لیســت 
نفرات هر اردو را به فدراســیون می دهم. در 
شــرایط فعلی اولویت با تیم بزرگســاان و 
جوانان است چون خرداد ماه مسابقه دارند. 
از طرفــی محدودیت هایی از نظر اســکان و 
زمین های تمرینــی داریم و مهم تر اینکه به 
خاطر شیوع کرونا نمی توانیم افراد زیادی را 

به اردو دعوت کنیم، به همین دلیل طی دو 
یا سه هفته آینده اردوها را آغاز می کنیم.

او در مورد ســطح پاییــن آموزش های 
فوتبالی در رده ســنی نوجوانان و مشکات 
آماده سازی تیم ملی گفت: در المپیادی که 
دو ســال قبل برگزار کردیم، کســانی آمده 
بودند که حتی اســتوک به پا نداشــتند و با 
کفش معمولی بازی می کردند. خوشبختانه 
آن زمــان نفرات زیادی کنــار من بودند. با 
اینکه فقط دو یا ســه نفر را اعزام می کردیم 
اما ۵ مربی بدون چشم داشــت کمک کردند 
و نفــرات را انتخاب کردیــم، اکنون هم این 
درخواست را به فدراسیون داده ام که مربیان 
بیشــتری را کنار من قــرار بدهند. کارمان 
سخت است،  فرصت آموزش تاکتیک نداریم 
و باید بیشتر تکنیک را یاد بدهیم.  سرمربی 
تیم ملی دختران نوجوان در ادامه بیان کرد: 
مصاحبه آقای عزیزی خادم را شــنیده ام که 
قرار اســت تمهیدات جدیدی برای فوتبال 
پایه زنان در نظر بگیرند. این جای خوشحالی 
دارد. بازیکنانی که در ســال های قبل با آنها 
کار کردیم اکنون در ترکیب تیم جوانان قرار 
می گیرند و در آینده هم به تیم بزرگســاان 
وارد می شوند. می دانم که بزرگساان ویترین 
فوتبال زنان هستند اما تاش های بازیکنان ما 
بی ثمر نبوده و فکر می کنم تنها کاپ قهرمانی 
هم در این رده ســنی به دست آمده است.  
مهینی در پایان گفت: از عوامل اجرایی دوره 
قبل، خانم صوفی زاده، کمیته زنان و کمیته 
فنی که تاش کردند تا زنان به نتیجه برسند، 
همچنین از کمیته فنی جدید و خانم موسوی 
که به من اعتماد کردند تشــکر دارم. باید از 
تمام همکاران و اســتعدادیاب های سراســر 
کشور هم تشــکر کنم چون اگر تاش آنها 
نباشــد، در جایگاهی نیستم که در فرصتی 

کوتاه معجزه کنم.

فرصت آماده سازی برای قهرمانی آسیا کم است

 باشگاه برایتون اشتباه خود را اصاح كرد
برایتــون اشــتباه خــود را در قبــال حــذف نــام و پرچــم ایــران مقابــل اســم 

علیرضــا جهانبخــش در ســایت ایــن باشــگاه را اصــاح کــرد.
پــس از آن که خبر درج نکردن نــام و پرچم ایران در صفحه معرفی علی رضا 
جهانبخش در سایت باشگاه برایتون منتشر شد، هواداران و کاربران ایرانی نسبت 

به این خبر واکنش نشان دادند.
پس از این واکنش ها سایت باشگاه برایتون با تصحیح اشتباه خود، نام و پرچم 

کشور ایران را در صفحه علیرضا جهانبخش در سایت خود قرار داد.

 خطر بسته شدن پنجره نقل و انتقااتی برطرف می شود
استقال با فراهم کردن منابع مالی ازم برای پرداخت پول لکیج، خطر بسته 

شدن پنجره نقل و انتقااتی برطرف خواهد کرد.
 نبوشــا میلیشیچ لکیچ، دستیار صربســتانی فرهاد مجیدی در فصل قبل 
اســتقال بود که پس از زمان کوتاهی حضور در جمع آبی پوشــان، از این تیم 

جدا شد.
پس از جدایی این مربی و دریافت نکردن مطالباتش، لکیچ شکایت خود را 
به فیفا برد و پس از وصول این شکایت، دردسری تازه برای استقال به وجود 
آورده است و اگر باشگاه استقال پول این مربی را پرداخت نکند، نمی تواند در 

پنجره تابستانی نقل و انتقاات فعالیتی داشته باشد.
البته مبلغی که باشگاه استقال باید به این مربی صربستانی پرداخت کند، 
پولی نیست که استقال را به دردسر بیندازد؛ هم چنین مدیران باشگاه استقال 
اعام کردند که منابع مالی ازم جهت پرداخت این پول فراهم شــده اســت و 
در روزهای آینده خطر بسته شدن پنجره نقل و انتقااتی برطرف خواهد شد.

 برانکو: به قراردادم با عمان پایبند هستم
سرمربی تیم ملی فوتبال عمان به خبر جدایی از این تیم و برعهده گرفتن 

هدایت تیم ملی فوتبال ایران واکنش نشان داد.
 به نقل از عمان الیوم، در روزهای اخیر خبر بازگشــت برانکو ایوانکوویچ به 

تیم ملی فوتبال ایران به گوش رسیده است.
روزنامه گل فارسی در خبری از مذاکره فدراسیون فوتبال ایران با برانکو برای 

جایگزینی اسکوچیچ خبر داد که برانکو این خبر را تکذیب کرد.
ســرمربی تیم ملی فوتبال عمان در گفت و گویی که با روزنامه عمان الیوم 
داشــت، گفت: من به قراردادم با فدراســیون فوتبال عمان پایبند هستم. می 
خواهــم تیم قوی را آماده انتخابی جــام جهانی کنم و تمام تمرکزم روی تیم 

ملی عمان است.
برانکو در ســال ۲۰۱۹ با تیم ملی فوتبــال عمان قرارداد امضا کرد که این 
قرارداد تا سال ۲۰۲۲ اعتبار داشته و  یک سال دیگر هم آن را تمدید کرده است.

تیم ملی فوتبال عمان در گروه E با تیم های قطر، هند، افغانستان و بنگادش 
همگروه است و با ۱۲ امتیاز از ۵ بازی در رده دوم جای دارد این درحالی است 

که قطر با ۶ بازی و ۱۶ امتیاز صدرنشین است.

 پاسخ عجیب سرپرست استقال به انتخاب دستیار مجیدی
سرپرست تیم فوتبال اســتقال به وضعیت انتخاب دستیار فرهاد مجیدی 

واکنش عجیبی نشان داد.
 نصراه عبداللهی پیش از ورود خود به ســاختمان باشگاه استقال همراه 
فرزاد مجیدی در پاســخ به ســؤال یکی از خبرنگاران نسبت به زمان انتخاب 

دستیار فرهاد مجیدی واکنش عجیبی نشان داد.
سرپرست تیم استقال در پاسخ به این سؤال اعام کرد: فردا نه، دو سال دیگر.

 نظر یك پرسپولیس درباره انتقال قایدی به قطر
مهاجم استقال با پیشنهاد تازه ای روبرو شده است.

 دو باشگاه السد و الدحیل خواهان جذب مهدی قایدی هستند. پایان رافت 
مهاجم اسبق قرمزها اما در واکنش به این اخبار می گوید: »به نظرم به لحاظ 
فوتبالی روی قایدی خوب ســرمایه گذاری شد. او از نظر فنی خیلی بهتر شده 
اســت. کشــورهای عربی می دانند در ایران پول نیست و به همین خاطر می 
خواهند با پول بازیکنان ما را ببرند. مهدی قایدی چون جوان است و راه زیادی 
در پیش دارد، زود اســت به این کشــورها برود. بهتر است به اروپا برود و بازی 
کند. در آنجا یک مقدار او را از لحاظ فیزیکی اصاح می کنند. سطح تاکتیک 
پذیــری اش هم باا می رود. تکنیک خوبی هــم دارد. بنابراین در اختیار تیم 

قرار می گیرد و فوق العاده می شود.«

 خبری كه بعید است كنعانی زادگان تکذیبش كند!
مدافع قرمزها با باشگاه ااهلی قطر به توافق رسیده است.

 امروز نشریه الرایه قطر از توافق قطعی محمدحسین کنعانی زادگان مدافع 
پرسپولیس با باشگاه ااهلی قطر خبر داد. این نشریه فاش کرد توافقات صورت 
گرفته و به زودی قرارداد دو ساله بین دو طرف به امضا می رسد. در دو هفته 
گذشته مدافع قرمزها چند بار توافق با این باشگاه و قطری ها را تکذیب کرده 

ولی بعید به نظر می رسد دیگر دست به چنین کاری بزند.

 محرومیت برای یك پرسپولیسی
سایت فدراســیون فوتبال نوشت: کمیته انضباطی رای خود را در خصوص 

مازیار زارع، سرمربی تیم ملوان بندرانزلی صادر کرد.
دیدار دو تیم ملوان بندرانزلی و خیبرخرم آباد از سری رقابت های لیگ دسته 
اول فوتبال چهارم اردیبهشــت ماه در انزلی برگزار شــد و از سوی مازیار زارع، 
سرمربی تیم ملوان بندرانزلی تخلفاتی مبنی بر مصاحبه در رسانه ها و نشریات 
دیگر نمود و ضمن آن اتهاماتی از جانب وی بدون سند و مدارک به مسئولین 

فدراسیون صورت گرفت.

 قاسم حدادی فر؛ مردی با بوسه های واقعی!
یکی از فوتبالیســت های با کیفیت سال های اخیر لیگ ایران قاسم حدادی 
فر بود که هیچ گاه نتوانســت به جایگاه که استحقاش را دارد برسد و حاا در 

آستانه آویختن کفش هایش قرار گرفته است.
 فرزند کارگر زحمت کش کارخانه ذوب آهن به اندازه ای خود را مدیون باشگاه 
می دانست که به غیر از مقطعی کوتاهی )به صورت قرضی در تراکتور( حاضر 
نشــد پیراهنش را در ازای درآمد باا و حتی پیشــرفت عوض کند؛ او ماندن 
در میان سفیدپوشــان اصفهانی  را عشــق و زندگی اش می دانست و نه با پست 
اینستاگرامی و مصاحبه های خاص بلکه در میدان پایش ایستاد و بوسه هایش 
بر پیراهنش طعم واقعیت داشت.او که روزی تا دم پرواز به ایتالیا برای رسیدن 
به خواسته هایش در فیورنتینا هم رفت امروز فکری جز آویختن کفش هایش 
ندارد؛ مردی که در سخت ترین مصدومیت فوتبالی هت تریک کرد و این بدترین 
اتفاقی ست که برای مرد عاشق ذوب آهن رخ داد؛ اتفاقی تلخ برای قاسم حدادی 
فر!حدادی فر بازیکن ۳۷ ساله ای که بدون بازارگرمی هم از استقال پیشنهاد 
مالی خوب داشــت و هم از پرســپولیس اما اهل کندن از ذوب آهن نبود. هم 
قاســم پای ذوبی ها ماند؛ هم ذوب پای او! دو مصدومیت پارگی رابط صلیبی 

و حاا سومی. گویا پارگی رباط صلیبی هم به او بدجور وفادار مانده است.
او در اواخر سال ۹۹ اعام کرد که در پایان فصل بیستم لیگ از دنیای حرفه 
ای خداحافظــی می کند اما مصدومیت بدموقع می تواند این تصمیم را زودتر 

عملی کند چرا که حدادی فر فصل را از دست داده است.

طی روز های اخیر کشــتی ایران بــا تصمیمات و 
مواضع دوگانه کادر فنی کشتی آزاد، در آستانه المپیک 

با حواشی زیادی روبرو شده است.
 در حالیکه طی ماه های اخیر اعتراض های زیادی 
به تصمیمات مدیریت فنی کشتی آزاد به دلیل مشخص 
نبودن راه و روش چگونگی انتخاب ملی پوشــان برای 
حضــور در رویدادهای بین المللــی و در راس آن ها 
المپیک ۲۰۲۱ توکیو، به راه افتاده اســت، اینبار نحوه 
انتخاب کشــتی گیران برای حضــور در جام تختی به 
عنوان مرحله نخســت گزینشــی رقابت های قهرمانی 
جهان ۲۰۲۱، حواشی زیادی را برای فدراسیون کشتی 

به وجود آورده است.
انتشار اسامی کشتی گیران واجد شرایط برای حضور 
در جام تختی اعتراض های زیادی را به همراه داشت و 
بسیاری معتقد هستند عدم اختصاص سهمیه به استان 
های مختلف، اجحاف در حق بسیاری از کشتی گیران 
آزاد و فرنگی کار بوده اســت که در استانهای خود در 

حال تمرین هستند.
در جاییکه به دلیل شــیوع کرونا و از ســوی دیگر 
نزول سطح کیفی جام تختی طی سال های اخیر، اغلب 
کشورهای صاحب نام خارجی برای حضور در این رویداد 
به ایران نمی آیند، مشــخص نیست چرا کادر فنی تیم 
های ملی زمینه را برای حضور حداکثری کشتی گیران 
در این مســابقات فراهم نکرده است و سهمیه ای برای 

استانهای صاحب کشتی در نظر نگرفته است.
اعتراض شدید پرویز هادی سنگین وزن سابق تیم 
ملی به نبود نامش در لیست کشتی گیران جام تختی  
و حملــه به علیرضا دبیر با هر هدفی حتی جلب توجه 
در آســتانه حضور در انتخابات شــورای شهر تبریز و 
متعاقب آن پاسخ دبیر، اینبار نیز حواشی زیادی را برای 
فدراسیون کشتی در آستانه المپیک بوجود آورده است.

با افزایش اعتراضات که حتی موضع گیری نمایندگان 
تبریز در مجلس را نیز به دنبال داشت، ابراهیم مهربان 
به عنوان نماینده کادر فنی کشــتی آزاد گفت: »پرویز 
هادی در مسابقات انتخابی برای حضور در رقابت های 

جهانی صربستان مقابل امین طاهری و امیرحسین زارع 
کشــتی را واگذار کرده و بعد از آن نیز ما شنیدیم که 
وی برای حضور در شورای شهر تبریز ثبت نام کرده و 

قصد حضور در این شورا را دارد.«
اگر بخواهیم عدم دعوت از هادی را بر اساس نتایج 
تیــم ملی بدانیم، باز هم مواضــع دوگانه کادر فنی در 
قبال کشتی گیران حاضر در این رقابت ها شائبه های 

زیادی را بوجود می آورد.
اگر بخواهیم مبنا را بر اساس نتایج انتخابی تیم ملی 
و شکست پرویز هادی در این رقابت ها بدانیم تا جاییکه 
حتی او را شایســته حضور در جام تختی ندانیم، پس 
چرا محمد حسین محمدیان که در انتخابی مغلوب علی 
شــعبانی شد کماکان گزینه شماره یک کادر فنی تیم 
ملی اســت و حتی مدعی اول حضور در المپیک توکیو 

به حساب می آید؟
اگــر مبنا نتایج انتخابی تیم ملی قبل از مســابقات 
صربســتان بوده است، چرا امیرحسین زارع که مغلوب 
امین طاهری شد بر اساس شواهد کماکان شانس اول 
حضور در المپیک اســت و امین طاهری به عنوان نفر 
اول انتخابی باید در هر رویدادی شــرکت کند تا شاید 

مورد توجه کادر فنی قرار گیرد؟
از ســوی دیگر یداه محبی، مجتبی گلیج و برخی 
دیگر از کشتی گیران نیز همانند هادی در انتخابی تیم 
ملی شکست خوردند اما نامشان در لیست کشتی گیران 

واجد شرایط جام تختی است.
همین مواضع متناقض از ســوی مدیریت فنی تیم 
ملی کشــتی آزاد طی ماه های اخیر فدراسیون کشتی 
و شــخص علیرضا دبیر که بارها اعام کرده در مسائل 
فنی دخالت نمی کند را وارد حواشــی و دردســرهای 

زیادی کرده است.
بدون شــک کشــتی ایران در آســتانه المپیک به 
آرامش نیاز دارد اما برخی تصمیمات شخصی از سوی 
کادر های فنی و پاســخگو نبودن آن ها به رســانه ها، 
باعث اعتراض های زیاد و بر هم خوردن آرامش کشتی 

ایران شده است.
وظیفه مدیر فنی و سرمربی تیم ملی کشتی آزاد این 
اســت که همه کشتی گیران را به یک چشم نگاه کنند 
و فرصت برابر به همه داده شــود تا حتی انگیزه در آن 
جوانی که در روستا هم تمرین می کند کشته نشود اما 
رفتارهای ســلیقه ای باعث شــده شور و شوق در بین 

جوانان جویای نام از بین برود.
در حالــی که ۷۰ روز تا المپیــک باقی مانده هنوز 
مشــخص نیســت، فرد برتر در اوزان ۷۴، ۹۷ و ۱۲۵ 
کیلوگرم از دل تورنمنت لهســتان بیرون می آید یا اگر 
فرد مورد نظر کادر فنی نتیجه نگیرد، باز انتخابی درون 

اردویی گذاشته خواهد شد.
 یا در مورد انتخابی درون اردویی وزن ۶۵ کیلوگرم 
کــه قرار اســت بین امیــر محمد یزدانــی و مرتضی 
قیاســی برگزار شــود معلوم نیســت که یک کشتی 
خواهــد بود یــا به صورت دو از ســه؟ در واقع به نظر 
می رســد اگر فرد مورد نظر کادر فنی برنده شود تک 
 کشــتی خواهد بود اما اگر نتیجه در کشتی اول طبق

 دلخواه ســلیقه مدیر و سرمربی نباشد، باز هم کشتی 
خواهند گذاشت.

در مــورد انتخاب تیم ملی برای مســابقات جهانی 
نروژ هــم هنوز هیچ برنامه ای جز اعام جام تختی به 
عنوان مرحله نخســت انتخابی مشخص نیست. معلوم 
نیســت کادر فنی در فاصله ۴-۵ ماهه تا این مسابقات 
هنــوز برنامه اش را نمی داند که چگونه باید تیم ملی را 
انتخاب کند یا اینکه منتظر اســت ببیند چه اتفاقاتی 
 برخاف ســلیقه آنهــا رخ می دهد تا بــرای جبرانش

 برنامه  بچیند.
در حالی که ســال گذشته فدراسیون کشتی حرف 
از برگزاری قانونمند انتخابی تیم ملی می زد و قرار بود 
برنامه آن توسط انستیتو کشتی تدوین شود و هیچ کس 
حتی سرمربی نیز در انتخاب ملی پوشان دخل و تصرف 
نداشــته باشد، در عمل شاهد آن هستیم که همه چیز 
طبق عاقه یکی دو نفر در راس کادر فنی جلو می رود 
و هیچ برنامه شفافی نه برای المپیک و نه برای جهانی 
۲۰۲۱ از پیش اعام نمی شود که این رفتارهای سلیقه 
ای چیزی جز آسیب به کشتی ایران را در بلند مدت در 
پی نخواهد داشت و رئیس فدراسیون کشتی که نگران 
کمیت کشتی ایران بوده، باید هر چه سریعتر جلوی این 
رفتارهای سلیقه ای را بگیرد تا تعداد کشتی گیران در 

ایران از این چیزی هم که هست، کمتر نشود.

وقتی دبیر تاوان تصمیمات کاوه و محمدی را می دهد!

پژوهش های علمی معتبر در حوزه ورزش نشــان داده که اکثر قهرمانان 
نامدار المپیک در بیشتر رشته های ورزشی، رشته خاصی را در دوره کودکی 
و در دوره رشــد دنبال نکرده اند، همچنین ثابت شده است که قهرمانان در 
دوره رشدی خود،  در چندین رشته ورزشی مورد عاقه خود درگیر بوده اند 
و از حدود ۱۶ و ۱۷ ســالگی به بعد در یک یا دو رشــته ورزشی به صورت 

اختصاصی تمرین کرده اند.
 هرگــز نمی توان از طریق عملکرد افراد در درس ها، هنرها و ورزش ها در 
دوره کودکی و مدرســه قضاوت کرد که این افــراد در آینده، نابغه در یک 
حیطه یا رشــته خاصی خواهند شد و کسانی که ادعای استعدادیابی دارند 
هرگز از پیچیدگی های فرایند رشــد انســان اطاع نداشته و حتی کمترین 
دانــش در خصوص مغز انســان و تعامل عملکرد آن بــا فیزیولوژی بدن و 

محیط اطراف ندارند.
بر اســاس این مطلب که از سوی احمدرضا موحدی به عنوان پژوهشگر، 
اســتاد دانشگاه و مدرس بین المللی اســتعداد پروری تهیه شده و از سوی 
پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی در اختیار ایسنا قرار گرفته، آمده است: 
هیچ دانشمند برجسته ای تاکنون در پی کشف استعداد افراد در دوران کودکی 

نبوده و خود نیز از طریق استعدادیابی دوره کودکی دانشمند نشده  است.
همه انسان ها ظرفیت های کافی برای مطرح شدن در دست  کم یک حیطه 
از بین صدها حیطه را دارند اما حتی این موضوع هم وابســته به تعامل های 
پیچیده عوامل مرتبط با فرد اســت و بسیاری از افرادی که در دوره کودکی 
بی اســتعداد، تنبل و بی هنر تشخیص داده شده بودند در بزرگسالی نابغه ای 

بی نظیر از آب در آمده اند.
همین طور بسیاری از کودکان به خاطر عملکرد عالی خود در یک یا چند 
زمینه، مورد تحســین قرار گرفته اند و در دوره بزرگسالی هرگز آن زمینه را 
دنبــال نکرده اند. انتخاب یک حیطه خــاص برای یک کودک، چه به خاطر 
عملکرد خوب او در آن حیطه و چه به خاطر تمایل والدین، سم مهلک برای 

شکوفایی استعدادهای آن کودک است.
برای نابغه شــدن در یک حیطه علمی و فنی، اســتعداد ذاتی مهم است 
اما این استعداد ذاتی در تعامل با محیط، آن هم در طول چندین سال )در 
ورزش( و ده ها سال )در هنر و علوم( به فعل تبدیل می شود کما اینکه متوسط 
ســن برندگان جایزه نوبل ۶۲ ســال گزارش شده است. اکثر قریب به اتفاق 
دانشــمندان و نابغه های تمامی حیطه های علوم، هرگز کارنامه درسی قابل 
دفاع در دوران تحصیل ابتدایی و متوسطه و حتی دانشگاه نداشته اند و نبوغ 

علمی با نمره بیست گرفتن در درس ها کاما متفاوت است.
بنابراین اگر دوست دارید کودک شما یا کودک تحت تعلیم شما به بااترین 

پتانسیل ذاتی خودش دست پیدا کند، پیروی از مراحل زیر الزامی است:
کودکان در طول رشد نیاز به تغذیه درست، خواب کافی و فعالیت جسمانی 
مناســب در یک محیط خانوادگی صمیمی دارند تا مغز آن ها به خوبی رشد 

کند و بدون محیط اشاره شده، رشد، تکثیر، بهینه سازی مدارهای عصبی و 
سیناپس گیری نورون ها به اندازه کافی صورت نمی پذیرد.

الزام کودکان به کپی کردن افکارتان، انرژی زیادی از مغز آن ها را می گیرد 
و مانع رشــد بهینه ذهنی او می شــود. به کودکان آموزش دهید که به تمام 
هنجارها احترام بگذارند اما آن ها را وادار نکنید تا افکاری که شــما در ســر 

دارید را در درون مغز خود جای دهند.
هرگز کودکان را درگیر کاس های فوق برنامه و اضافی نکنید مگر این که 
آنان به صورت واقعی،  بدون تبلیغات و فشار شما به آن کاس ها و فعالیت ها 
عاقه مند باشند و عاقه، ماک اصلی برای شرکت در برنامه های اضافی باشد 
چراکه این تفکر که کاس های اضافی باعث افزایش سرعت رشد ذهنی آن ها 

می شود کاماً اشتباه است.
 بر اســاس پژوهش های معتبر، فراهم کردن شرایط برای شرکت آزادانه 
کــودکان و دانش آموزان در چندین حیطه علمی باعث بوجود آمدن حالتی 

می شود که استعداد اختصاصی کودکان به خوبی رشد می کند.
با افزایش سن کودکان و ترشح هورمون های جنسی و تعامل این هورمون ها 
با انتقال  دهنده های عصبی و ســایر هورمون ها، نوجوانان و جوانان آرام آرام 
به ســمت حیطه ای که در آن اســتعداد دارند کشیده می شوند و به تدریج 
در آن حیطه به رشد بهینه و تا سر حد پتانسیل خود دست پیدا می کنند.

در ورزش نیــز، پژوهش هــای علمی معتبر )مــارک ویلیامز و همکاران، 
۲۰۱۰( نشــان داده اند که اکثریت قریب بــه اتفاق قهرمانان نامدار المپیک 
در بیشــتر رشــته های ورزشــی، رشــته خاصی را در دوره کودکی و دوره 
رشــد دنبال نکرده اند و ثابت شــده اســت که قهرمانان در دوره رشــدی 
 خود،  در چندین رشــته ورزشــی و مــورد عاقه خود درگیــر بوده اند و از 
حدود ۱۶ و ۱۷ سالگی به بعد در یک یا دو رشته ورزشی به صورت اختصاصی 

تمرین کرده اند.

ویژگی مشترک قهرمانان ورزش دنیا!
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ببینید دار كشید پایین، قیمت ها نکشید!
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إنَ المُؤمِنَ یأَخُذُ بأَِدَبِ الّ عز 
و جل ؛ إذا وَسَعَ عَلَیهِ اتسََعَ ، 

وإذا أمسَكَ عَلَیهِ أمسَكَ .
همانا مؤمن، به ادب خداوند 

عز و جل رفتار می كند. 
هر گاه خدا به ]زندگیِ [

او گشایش بدهد، او گشاده 
دستی می كند، و هر گاه بر او 
تنگ بگیرد، او نیز دست نگه 

می دارد.
الکافي : ج 4 ص 12 ح 12

 دار                         20,650 
یورو                         25,670 
پوند انگلیس            32,480

 درهم امارات                  5,800   
 لیر تركیه                      2,580
 سکه امامی              9,900,000
 بهار آزادی              9,790,000
 نیم سکه                5,450,000

 ربع سکه                 3,500,000 
 سکه گرمی               1,910,000
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فناوریفناوری
 تأخیر در تأمین واكسن و روند آهسته واكسیناسیون عامل 

جهش ویروس كرونا
سازمان جهانی بهداشت هشدار می دهد، موج جدیدی از عفونت کووید ۱۹ 
در آفریقا که با جهش ویروس همراه است، به دلیل تأخیر در تأمین واکسن 

و روند آهسته واکسیناسیون است.
به نقل از ســی جی تی ان، ســازمان جهانی بهداشت هشدار می دهد، موج 
جدیدی از عفونت کووید ۱۹ در آفریقا که با جهش ویروس همراه اســت، به 

دلیل تأخیر در تأمین واکسن و روند آهسته واکسیناسیون است.
به گفته این سازمان، کمبود جدی واکسن آفریقا را در معرض موج جدیدی 
از کرونا قرار می دهد, عاوه بر این ممکن اســت موج بعدی کووید ۱۹ همراه 

با جهش های جدید باشد.
نوع B.۱.۶۱۷ که برای اولین بار در هند پیدا شــد، حداقل در یک کشــور 
آفریقایی گزارش شده است. سویه B۱.۳۵۱ که اولین بار در آفریقای جنوبی 
 B۱.۱.۷ یافت شــد، در ۲۳ کشــور آفریقایی در حال گسترش است و سویه

که اولین بار در انگلیس شناخته شد، در ۲۰ کشور جهان یافت شده است.
موتاپی، اســتاد عفونت و ایمنی بهداشت جهانی و مدیر مشترک آکادمی 
 ۲-SARS-CoV بهداشت جهانی در دانشگاه ادینبورگ درباره پیامدهای انواع
و آنچه که به عنوان گونه آفریقایی ویروس کرونا مشهور شده توضیح می دهد: 
جهش در ویروس ها فقط هنگامی قابل توجه اســت که خصوصیات مهمی از 
ویروس مانند توانایی آن در آلوده شــدن میزبان های مختلف، میزان انتقال، 
توانایی فرار از سیســتم ایمنی بدن میزبان، واکســن ها، روش های درمانی و 
تشخیصی، ایجاد آسیب شناسی یا شدت بیماری را تغییر دهدو گونه آفریقایی 

در این دسته قرار می گیرد.

 ادعای وزارت امنیت داخلی آمریکا در مورد حمات هکری 
تازه روس ها

وزارت امنیــت داخلی آمریکا مدعی شــده هکرهای روس از روش های 
جدیدی برای سوءاســتفاده از آســیب پذیری های برخی نرم افزارها مانند 

مایکروسافت اکسچینج استفاده کرده اند.
ادعای وزارت امنیت داخلی آمریکا در مورد حمات هکری تازه روس ها

به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشــرفت خبرگزاری فارس به نقل از زد 
دی نت، مقامات آمریکایی می گویند هکرهای روس نهادهای دولتی، سازمان 
های مختلف و شرکت های ارائه دهنده خدمات انرژی را هدف گرفته اند.

گزارش وزارت امنیت داخلی آمریکا به تایید آژانس امنیت زیرساخت های 
امنیت ســایبری آمریکا و نیز اف بی آی و آژانس امنیت ملی آن کشور نیز 
رسیده است. درانگلیسنیز ادعای مشابهی توسط مرکز ملی امنیت سایبری 

این کشور مطرح شده است.
مسئولیت طراحی این حمات بر عهده سرویس اطاعات مخفی روسیه 
یا اس وی آر گذاشته شده و ادعا شده طراحی حمات مذکور توسط گروهی 
موســوم به ای پی تی ۲۹ صورت می گیرد. پیش از این حمات به شرکت 

سوار ویندز نیز به این هکرها نسبت داده شده بود.
نهادهای آمریکایی هشدار داده اند که هکرهای روس به دنبال حمله به 
انگلیس، اروپا و ناتو نیز هستند و به خصوص به هک کردن کشورهای همسایه 
روسیه عاقه دارند و از روش های مختلفی برای نفوذ و مخفی ماندن استفاده 
می کنند. از جمله دیگر نرم افزارهای آســیب پذیر مورد استفاده هکرهای 
روس می توان به وب اجیک ســرور اوراکل، فورتی گیت، پالس ســکیور، 
ورترهای سیسکو، زیمبرا، کریتیکس، کیبانا، وی ام ویر و غیره اشاره کرد.

 تصاحب 18 درصد از بازار كشور توسط پروتزهای زانو و لگن 
شركتی دانش بنیان

یک شــرکت دانش بنیان تولیدکننده پروتز مفصل زانو و لگن با حمایت 
صندوق نوآوری و شــکوفایی و استفاده از تسهیات تولید صنعتی موفق به 

تصاحب ۱8 درصد از سهم بازار این محصول در ایران شد.
 بــه نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شــکوفایی،هادی جواهری 
مدیرعامل شــرکت خدمات پزشکی دوستان نیک در مورد محصوات این 
شــرکت گفت: انتقال دانش و فناوری تولید کاشتنی های ارتوپدی و توسعه 
صنایع مرتبط یکی از اهداف شرکت است. شرکت ما تحت لیسانس شرکت 
مدکتای سوئیس )Medacta( اولین تولیدکننده مفاصل زانو و ران در ایران 
اســت. این محصول با نمونه هایی که به اســتخوان پیچ می شوند متفاوت 
اســت؛ به این شــکل که پزشک بافت اســتخوانی را بریده و خارج می کند 
و مفصل های تولیدی ما را جایگزین می کند. در حال حاضر ســه محصول 
مفصل زانو، مفصل لگن و بای پوار )نیمه مفصل لگن( عمده ترین تولیدات 
ما را تشکیل می دهد. البته محصوات دیگری نیز تولید می کنیم که به دلیل 
تقاضای کم بازار نسبت به این محصوات، در تعداد محدود تولید می شود.

جواهری در مورد ســهم بازار و میزان ظرفیــت تولید این محصول نیز 
توضیــح داد و گفت: نیاز بازار به میزان حمایت دولت از عمل های ارتوپدی 
در بیمارستان های دولتی بستگی دارد، به عنوان مثال در زمان اجرای طرح 
سامت و افزایش حمایت دولت میزان تقاضا برای اینگونه عمل ها نیز افزایش 
یافت و به همان میزان تقاضای بیشتری برای محصوات ما وجود داشت، اما 
در سال جاری میزان تقاضا نصف شده بود و نزدیک به ۲۲ هزار عمل زانو و 
همین مقدار عمل لگن و حدود ۷۰ هزار عمل بای پوار در کشــور داشتیم 

که ما نزدیک به ۱8 درصد از این بازار را تامین کردیم. 
مدیرعامل شرکت خدمات پزشکی دوستان نیک در مورد طرح توسعه ای و 
افزایش ظرفیت تولید در این شرکت نیز خاطرنشان کرد: تا پایان سال جاری، 
۷۵ درصد افزایش فروش را ثبت خواهیم کرد و در سال آینده نیز می توانیم 
با توان کنونی شرکت، میزان فروش را تا ۱۲۰ درصد افزایش دهیم. با وجود 
اینکه برای تصاحب ســهم ۵۰ درصدی بازار هدف گذاری کردیم اما به طور 

حتم ۳۵ درصد از بازار را در سال آینده در اختیار می گیریم.
وی در مورد برنامه های صادراتی این شرکت نیز گفت: هنوز موفق به اخذ 
مجور فروش در اروپا یا CE نشــدیم و در تاش هستیم در کوتاه ترین زمان 
ممکن این مجوز را دریافت کنیم تا امکان صادرات این محصول به اروپا را 
نیز داشــته باشیم. البته تمامی تست های آزمایشگاهی مورد نیاز برای اخذ 

این مجوز انجام شده و اقدامات آن در حال انجام است.
جواهری در مورد برنامه آینده شرکت نیز گفت: زمینی را در پارک علم 
و فناوری سرزمین ایرانیان گرفتیم و در نظر داریم که کارخانه جدید خود 
را در این محل احــداث کنیم. در حال برنامه ریزی برای خرید تجهیزات و 

طراحی کارخانه هســتیم و برای تامین ۱۰۰ درصدی نیاز کشــور و امکان 
صادرات نیز برنامه ریزی کرده ایم.

مدیرعامل شــرکت خدمات پزشکی دوستان نیک در مورد استفاده این 
شرکت از تسهیات تولید صنعتیصندوق نوآوری و شکوفایینیز تصریح کرد: 
بــرای تولید مفصــل زانوی جدید از صندوق نوآوری و شــکوفایی تقاضای 
تســهیات کردیم که ۱۲ میلیارد تومان مصوب شد و تاکنون 8 میلیاردآن 
رادریافت کرده ایم. این مبلغ برای خرید مواد اولیه و واردات دســتگاه های 

مورد نیاز استفاده شده است.

 كودكان كار مجازی را فالو نکنیم
جای کودکان، نه در خیابان و نه در اینستاگرام است. کودکانِ کارِ مجازی 

را فالو و ایک نکنیم.
 این روزها صفحات شخصی و اختصاصی کودکان در فضای مجازی مورد 
توجه قرار گرفته  و عاوه بر اینکه بازدیدکنندگان زیادی دارند؛ روزبه روز بر 

تعداد این صفحات افزوده می شود. 
ویدئــوی کودکان شــیرین زبان کــه کارهای بامزه انجــام می دهند در 

اینستاگرام توجه همه را جلب و به سرعت گُل می کند.
ویدئوهای بعدی و بعدی منجر به ایجاد یک صفحه مجزا برای این کودکان 
می شــود و لحظات شخصی کودک توسط والدین آن ها به نمایش گذاشته 
می شود. باید بدانیم هر انســانی در اشتراک لحظات زندگی اش با دیگران، 
باید حق انتخاب داشته باشد و ما در جایگاه والد اجازه نداریم به جای آن ها 

تصمیم بگیریم...!
بدون شــک این مسئله یکی از مصادیق کودک آزاری است و بهره کشی 

اقتصادی از کودکان محسوب می شود که خاف قانون است.
البته تمــام والدین این کار را بــرای درآمدزایی از کودکانشــان انجام 
نمی دهند. اما جذابیت دیده شــدن، افزایش فالوور و ایک بیشــتر، دامی 
بــرای نقض حریم خصوصی کودکان اســت و قضاوت هایی از پیش تعیین 
شــده برای آن ها می سازد که می تواند منجر به آسیب های زیادی در دوره 

نوجوانی شان شود.
جای کودکان نه در خیابان و نه در اینستاگرام، بلکه در میان همساان 
و در مدرسه است. ممکن است متوجه خشونتی که علیه کودکان در فضای 

مجازی می کنیم نباشیم و با ایک از آن ها حمایت کنیم.
باید ســواد رســانه ای خود را باا ببریم و بدانیم که توجه ما، یک کاای 
ارزشمند و مؤثر است و همان طور که معتقدیم نباید به کودکان کار خیابانی 
پول بدهیم چون از طرف افراد دیگر اجیر می شــوند در مواجهه با کودکانِ 
کارِ مجازی هم همین کار را باید انجام بدهیم و آن ها را فالو و ایک نکنیم. 

محققان: مسواک زدن صحیح از التهاب مفاصل جلوگیری می کند
پژوهش های اخیر حاکی اســت، مسواک زدن صحیح دندان ها می تواند 

از ابتا به آرتریت روماتوئید جلوگیری کند.

 مسواك زدن صحیح از التهاب مفاصل جلوگیری می كند
به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشــرفت خبرگــزاری فارس به نقل از 
دیلی میل، مطالعه نشان می دهد باکتری های ناسالم در دهان با شرایط خود 
ایمنی ارتباط دارند؛ محققان می گویند این یافته موید شواهد رو به رشدی 
اســت که نشــان می دهد ابتا به آرتریت روماتوئید )RA( با رعایت نکردن 

بهداشت دهان و دندان ارتباط دارد.
پژوهش های اخیر حاکی است، مسواک زدن صحیح دندان ها می تواند از 
آرتروز نیز جلوگیری کند؛ این تحقیق توســط مرکز آکادمیک دندانپزشکی 
در آمستردام انجام شده و یافته های آن بیانگر آن است، شرایط خود ایمنی 

ممکن است با باکتری های ناسالم در دهان مرتبط باشد.
یافته های منتشــر شده در مجله Arthritis & Rheumatology حاکی از 
آن اســت که بهداشــت دهان و دندان می تواند باکتری های مضر و خطر 

ابتا به بیماری  آرتریت روماتوئید را رفع کند.
یوهانا کروز، نویســنده اصلی این مطالعه گفت: گام بعدی این است که 
ببینید آیا هدف قرار دادن این باکتری ها ، به نام های پروفتا و ویلونا  خطر 

آرتروز را کاهش می دهد یا خیر.
به گفته کارشناسان، سهل انگاری در مسواک زدن روزانه باعث می شود 
باکتری های دهان وارد جریان خون شــوند و زمینه را برای ایجاد آســیب 
در ناحیه مفاصل فراهم کنند. محققان در بررســی های خود به این نتیجه 
رســیده اند احتمال آرتریت روماتوئید )روماتیسم مفصلی( در افرادی که به 

بیماری های عفونی لثه مبتا هستند بسیار بااتر است.

 سامتی قلب با مصرف این سبزیجات
نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد، مردم می توانند با خوردن هر 
روز یک فنجان سبزیجات غنی از نیترات، خطر ابتای خود به بیماری های 

قلبی را کاهش دهند.
به نقل از شینهوا، نتایج یک بررسی که توسط محققان استرالیایی صورت 
گرفته نشان می دهد، مصرف هر روز یک فنجان سبزیجات برگ سبز می تواند 

خطر ابتا به بیماری قلبی را به میزان قابل توجهی کاهش دهد. 
طبق یک تحقیق اســترالیایی، مردم می توانند بــا خوردن هر روز یک 
فنجان ســبزیجات غنی از نیترات، خطــر ابتای خود به بیماری های قلبی 

را کاهش دهند.
این مطالعه که به تازگی صورت گرفته و نتایج آن منتشــر شده به طور 
مشــترک توسط دانشگاه ادیث کاوان، دانشــگاه استرالیای غربی و انجمن 
ســرطان دانمارک انجام شد و یافته های آن در مجله اروپایی اپیدمیولوژی 

منتشر شد.
بر اســاس داده های به دســت آمده از بیش از ۵۰ هزار نفر از ســاکنان 
دانمارک در طی یک دوره ۲۳ ساله، محققان دریافتند افرادی که بیشترین 
سبزیجات غنی از نیترات را مصرف می کنند ۲.۵ میلی متر جیوه فشار خون 
سیســتولیک پایین تر و ۱۲ تا ۲۶ درصد خطر ابتا به بیماری های قلبی در 

آنها کمتر از افراد دیگر است .
کاترین بوندونو از دانشــگاه ادیث کاوان و محقق این پژوهش می گوید: 
مصــرف روزانــه ۶۰ میلی گرم نیتــرات گیاهی )یک فنجان ســبزیجات 
بــرگ ســبز( می تواند بــه طور قابل توجهــی خطر ابتا بــه بیماری های 
 قلبــی عروقی را کاهش دهد، به نظر می رســد مصــرف بیش از این مزیت

 دیگری ندارد.

بررســی های یک مطالعه نشــان داد که دمای هوای تهران در سال ۱۳۹۷ 
نســبت به ۱۳۶۷ حدود یک درجه و میانگین دمای ســطح زمین در این بازه 
زمانی بیش از دو درجه ســانتی گراد افزایش یافته و وسعت پوشش گیاهی در 

سطح شهر ۶.8 درصد کاهش پیدا کرده است.
 در گــزارش اخیر هیات بین المللــی تغییر آب وهوا در اکتبر ۲۰۱8 عنوان 
شــده که دمای جهانی در سال ۲۰۱۷ نســبت به پیش از انقاب صنعتی در 
حدود یک درجه ســانتی گراد افزایش یافته اســت. به طوری که در برخی از 
مناطق و در برخی فصول این افزایش بیشتر از میزان متوسط دما بوده است.

در این میان شــهرها در کانون چالش تغییــرات آب وهوا قرار دارند. ایجاد 
جزایر گرمایی در شهرها و دماهای باای ناشی از شهرنشینی در مناطق انبوه 

شهری، از مخاطرات قابل توجه در شهرها هستند.
با توجه به این موضوع پژوهشگران با انجام یک مطالعه تغییرات دمای هوای، 
دمای سطح زمین و پوشش و کاربری زمین شهر تهران را در یک دوره زمانی 

۳۰ ساله از سال ۱۹88 تا ۲۰۱۷ میادی )۱۳۶۷ تا ۱۳۹۷( بررسی کردند.
برای مطالعه آب و هوای شهر تهران در ۳۰ سال اخیر از داده های ایستگاه 

مهرآباد و ایستگاه شمیران استفاده شد.
طبق بررسی ها بارش متوسط ساانه شهر بر اساس داده های ایستگاه مهرآباد 
در دوره ۵8 ســاله )۱۹۶۰ تــا ۲۰۱۷( ۲۱۲.۳ میلی متر و میانگین دما ۱۷.۶ 
سانتی گراد است. جمعیت تهران در ۶۰ سال اخیر از حدود ۱.۵ میلیون نفر در 
سال ۱۳۳۵ به حدود شش میلیون نفر در سال ۱۳۶۵ و بیش از 8.۷ میلیون 
نفر در سال ۱۳۹۵ افزایش یافته است.بررسی تغییرات کاربری، پوشش زمین 

و دمای سطح زمین نیز با استفاده از تصاویر ماهواره ای انجام شد.
با توجه به یافته های این پژوهش مشخص شد که هوای تهران طی ۳۰سال 

گذشته با روندی معنی دار گرم تر شده است. تغییرات پوشش و کاربری زمین 
و دمای سطحی نیز در این دوره قابل ماحظه است.

بررسی های این تحقیق حاکی از آن است که میانگین دمای هوا در ایستگاه 
مهرآباد یک درجه ســانتی گراد و در ایســتگاه شمیران ۱.۲ درجه سانتی گراد 
نسبت به قبل افزایش داشته است و نقطه تغییر این دما در اواخر دهه ۱۹۹۰ 
)۱۳۶۹ خورشیدی( و ابتدای ۲۰۰۰ میادی )۱۳۷۹ خورشیدی( بوده است.

در این مطالعه عنوان شــد که رشــد افقی شــهر با کاهش وسعت پوشش 
گیاهی همراه بوده و میانگین دمای سطح زمین بیش از دو درجه سانتی گراد 
افزایش داشــته اســت و بررسی ها نشان داد در ۳۰ ســال دوره مطالعاتی، با 
توسعه سریع و رشــد ساخت وساز، وسعت پوشش گیاهی در سطح شهر ۶.8 

درصد کاهش یافته است.
به اعتقاد پژوهشــگران این مطالعه: توســعه و ساخت وساز در شهر تهران 
بــه قیمت کاهش وســعت پوشــش گیاهــی و افزایش دمای ســطح زمین، 
به ویژه دمای ســطوح پوشش گیاهی، اتفاق افتاده اســت. با این که اطمینان 
از سرســبزی، ایمنی در برابــر مخاطرات، کیفیت زندگــی، رونق و پایداری 
شــهری، به عنوان بخشی از چشم انداز توســعه بلندمدت شهر تهران در نظر 
گرفته شــده است، اما مسیر طی شــده در سه دهه اخیر که با افزایش دمای 
 هوا و دمای ســطح زمین نیز همراه بوده اســت، نشــان دهنده عدم پایداری

 محیط زیست شهر تهران است.
با توجه به نتایج به دست آمده، محققان این تحقیق برای مهار گرمایش در 

شهر تهران پیشنهاداتی را ارائه کردند:
- جلوگیری از ساخت وسازهای بی رویه شهر؛

- اجرای دســتورالعمل های طرح های جامــع و تفصیلی و طرح پهنه بندی 
شهر تهران و رعایت پهنه G )فضای سبز(؛

- حفظ پوشش گیاهی موجود و انتخاب گونه های گیاهی متناسب با محیط 
تهران در رابطه با نیازها و محدودیت های تهران؛

- ایجاد بام ها و نماهای سبز؛
- ایجاد کمربند سبز تهران برای محدود کردن توسعه شهر.

در انجام این مطالعه فریماه ســادات جمالی و شهریار خالدی؛ پژوهشگران 
گروه جغرافیای طبیعی دانشگاه شهید بهشتی، مشارکت داشتند.

یافته های این پژوهش بهار سال جاری به صورت مقاله علمی با عنوان »نقش 
تغییرات دما در پایداری محیط زیست شهر تهران« در فصل نامه پژوهش های 

دانش زمین زیر نظر دانشگاه شهید بهشتی، منتشر شده است.

هوای تهران چقدر گرم تر شده است؟

در سندی که به تازگی فاش شده به نظر می رسد که »ایان ماسک« در مورد 
فناوری کاما خودران تسا اغراق کرده است و این اولین بار نیست که این اتفاق 

می افتد.
 به نقل از آی ای، طبق یک بیانیه غیررسمی از مدیر نرم افزار اتوپایلت تسا که 
به تازگی توسط یک گروه شفاف سازی قانونی به دست آمده و منتشر شده است، 
»ایان ماسک« مدیر عامل شرکت »تسا« در مورد توانایی سیستم خودران نوپای 

شرکت خود اغراق کرده است.
این جدیدترین شواهد از عدم شناخت کامل »ماسک« از سیستم اتوپایلت و 

تفاوت بین آنچه به جهان می گوید و توانایی های واقعی آن است.
این در حالی است که »تسا« پس از تصادف اخیر یکی از خودروهای خودران 
خود در حالی که کسی پشت فرمان نبوده و منجر به کشته شدن دو مرد شد، با 

دقت بیشتری تحت نظر قرار گرفته است.
در یادداشت گروه شفاف سازی آمده است: توییت »ایان« با واقعیات مهندسی 
مطابقت ندارد. تسا در حال حاضر در سطح دو فناوری خودران است و وضعیت 
سطح دو به معنای ظرفیت رانندگی نیمه خودکار است؛ جایی که هنوز رانندگان 

انسانی نیاز به نظارت بر عملکرد خودرو دارند.
این در حالی اســت که »ماسک« پیش از این به سرمایه گذاران »تسا« گفته 
بود که مطمئن است که خودروهای تسا امسال قادر به رانندگی کاما خودکار 

بدون نیاز به نیروی انسانی خواهند بود.
»تسا« در اکتبر ۲۰۲۰ نسخه بتای محصول جدیدی را به نام »رانندگی کاما 
خودران«)FSD( برای برخی صاحبان خودروهای تســا به عنوان بخشی از برنامه 
دسترسی زودهنگام »تسا« ارائه کرد. این به روزرسانی نرم افزاری به رانندگان امکان 
دسترســی به سیستم کمکی رانندگی خودکار در جاده های محلی و خیابان های 

شهر را می دهد.
برنامه دسترسی زودهنگام »تسا« یک پلتفرم آزمایشی است که برای از بین 
بردن خطاهای موجود در نرم افزار طراحی شــده اســت و این شرکت اعام کرده 
اســت که 8۲۴ خودرو از تاریخ ۹ مارس تاکنون در این برنامه آزمایشی ثبت نام 

کرده اند که ۷۵۳ مورد از آنها کارمند شرکت بوده اند و فقط ۷۱ مورد غیر کارمند 
درگیر این آزمایش شده اند.

»ماسک« گفت که شرکت او بسیار محتاطانه با به روزرسانی های نرم افزاری رو 
به جلو حرکت می کند و این منطقی است، زیرا رانندگان هنوز باید دست خود را 
روی فرمان نگه دارند و آماده باشند تا هر لحظه کنترل وسیله نقلیه را در دست 
بگیرند. اما آنچه کمتر منطقی است، پیش بینی های ایده آل گرایانه وی از وسایل نقلیه 
خود برای دستیابی به فناوری کاما خودران است، به ویژه هنگامی که مهندسان 

شرکت وی داستان دیگری را برای ناظران تعریف می کنند.
بنابراین در حال حاضر، خودروهای »تسا« فقط باید با نام »خودران« شناخته 

شوند و فعا خبری از فناوری »کاما خودران« نیست.
خودروهای »تســا« احتمااً به استقال سطح پنج نخواهند رسید، این بدان 
معناست که خودروهای آن نمی توانند رانندگی را در هر مکانی و در هر شرایطی، 
بدون هیچ گونه نظارت انسانی انجام دهند.در یادداشت مذکور آمده است: »تسا« 
نمی تواند بگوید که تا پایان ســال به فناوری خودران ســطح پنج می رسد.از نظر 
بسیاری، تعجب آور است که سخنان خصوصی »تسا« برخاف گفته های عمومی 

»ماسک« در مورد توانایی های سیستم خودران »تسا« است.

فاش شدن اغراق »ایان ماسک« در مورد رانندگی »تسا«!

با کمک معاونت علمی و فناوری و توان شرکت های دانش بنیان حوزه ژئوماتیک 
به نیازهای فناورانه سازمان نقشه برداری کشور پاسخ داده می شود

به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، ســازمان نقشه برداری 
کشور یکی از دستگاه های اجرایی و متولی در حوزه تولید نقشه و اطاعات مکان 
محور در کشور به شمار می رود که با انعقاد تفاهم نامه همکاری با معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری همکاری خود را با ستاد توسعه فناوری های فضایی و 

حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی با محوریت گروه ژئوماتیک آغاز کرده است.
بر اســاس این تفاهم نامه همکاری، نیازهای فناورانه و گلوگاهی این ســازمان 
شناسایی و اولویت بندی و به شرکت های دانش بنیان حوزه ژئوماتیک ارائه شد تا 

پاسخی علمی و فناورانه به این نیازها ارائه شود.
از جمله نیازهای شناســایی شده در این حوزه می توان به »طراحی و ساخت 
دوربین رقومی زنیت«، »طراحی و ساخت دوربین رقومی عکسبرداری هوایی« و 
»طراحی و ساخت بخش ذخیره ساز دوربین UltraCam-D «، »طراحی و ساخت 

اسکنر متریک« اشاره کرد.
همچنین »طراحی و پیاده ســازی ســامانه یکپارچه و تحت شبکه به هنگام 
رسانی برخط نقشــه های ۱:۲۵۰۰۰«، »طراحی و توسعه سامانه GNSS بومی«، 
»طراحی و ســاخت شــتاب ســنج اتمی«، »طراحی و ســاخت پیش نشانگر 
 زلزله با اســتفاده از مشــاهدات ثقل ســنجی« و »ســاخت ذخیره ســاز برای 
ذخیره تصاویر رقومی ناشی از اسکن عکس های آنالوگ« از دیگر نیازهای فناورانه 

شناسایی شده در این حوزه است.
برخی از این نیازهای فناورانه شناسایی شده و موافقت نامه همکاری سه جانیه 
به زودی منعقد می شود و در خصوص سایر نیازها نیز فراخوان عمومی با همکاری 

سازمان نقشه برداری کشور صورت می گیرد

نقشه برداری با استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها کارآمدتر می شود
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